

Подрядчик _____
 " " 20__ г.

Заказчик _____
 " " 20__ г.

Наименование стройки (объекта): АО "НПП"Исток" им. Шокина". Корпус №16 (пристройка)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА)

Наименование работ и затрат: Реконструкция корпуса 16 (пристройка)

Сметная стоимость: 49767,889 тыс.руб
 Нормативная трудоемкость: 44215,43 чел-ч
 Сметная заработная плата: 9734,649 тыс.руб

Составлен(а) в уровне цен на: Ноябрь 2015 г.
 Наименование региона: Московская область
 Наименование редакции СНБ: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2
 Наименование сборника индексов пересчета: Индексы по расценкам 11.2015 Московская область эталон
 Наименование сборника текущих цен: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г	Пункт коэффиц. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР, всего чел.-час
№1 Перекрытие на отм. +4,550											
Монолитный участок перекрытия на отм. +4.550											
1	ТЕР06-01-041-12 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство перекрытий по стальным балкам и монолитных участков при сборном железобетонном перекрытии площадью более 5 м2 приведенной толщиной до 200 мм База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=6555,51*1,15; ЭММ=4414,32*1,25; ЗПм=537,72*1,25; ТЗТ=758,74*1,15; ТЗТм=39,89*1,25	100 м3 в деле	0,1	117 196,66						
		Зарплата			6 555,51	1,15	753,88		22,53	16 984,92	
		Эксплуатация машин			4 414,32	1,25	551,79		7,72	4 259,82	
		в т.ч. зарплата машиниста			537,72	1,25	67,22		22,53	1 514,47	
		Материальные ресурсы			106 226,83	1	10 622,68		4,93	52 369,81	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		862,16	105%*0,9*0,85	80	14 799,51	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		533,72	65%*0,85*0,8	44	8 139,73	
		Затраты труда	чел.-ч	758,74		1,15					87,26
2	[204-0100]	Исключается стоимость: Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,544	5649,99		-3073,59		4,45	-13677,48	
3	[401-0066]	Исключается стоимость: Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-10,15	665		-6749,75		5,02	-33883,74	
Итого по расценке							3 500,89			48 992,57	87,26
4	[Цена поставщика]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А400, диаметром 12 мм Цед=23898,30*1,02	т	0,8578	24 376,266	1	20909,96		1	20909,96	
5	[Цена поставщика]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А400, диаметром 8 мм Цед=23220,30*1,02	т	0,0575	23 684,706	1	1361,87		1	1361,87	
6	[Цена поставщика]	Бетон тяжелый, класс В25 (М300) Цед=4520/1,18*1,02	м3	10,15	3 907,118644	1	39657,25		1	39657,25	
7	[101-6412]	Добавка противоморозная Гидротэкс ПМД База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	л	121,8	25,51	1	3107,12		3,17	9849,57	
8	[204-0037]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0,8578	1 391,71	1	1193,81		6,71	8010,47	
9	[204-0035]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 8 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0,0575	1 676,44	1	96,4		6,13	590,93	
ИТОГО:							69 827,3			129 372,62	87,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ТЕР08-02-001-07 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Кладка стен кирпичных внутренних при высоте этажа до 4 м База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=43,3*1,15; ЭММ=34,56*1,25; ЗПм=5,4*1,25; ТЗТ=5,21*1,15; ТЗТм=0,4*1,25	1 м3 кладки	55	893,37						
		Зарплата			43,3	1,15	2 738,73		22,53	61 703,59	
		Эксплуатация машин			34,56	1,25	2 376		8,08	19 198,08	
		в т.ч. зарплата машиниста			5,4	1,25	371,25		22,53	8 364,26	
		Материальные ресурсы			815,51	1	44 853,05		4,98	223 368,19	
		Накладные расходы от ФОТ		%	122		3 794,18	122%*0,9*0,85	93	65 163,1	
		Сметная прибыль от ФОТ		%	80		2 487,98	80%*0,85*0,8	54	37 836,64	
		Затраты труда	чел.-ч	5,21		1,15					329,53
		Итого по расценке					56 249,94			407 269,6	329,53
11	ТЕР15-02-016-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону простая стен База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=683,88*1,15; ЭММ=102,77*1,25; ЗПм=62,04*1,25; ТЗТ=75,4*1,15; ТЗТм=6,07*1,25	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	4,4	1 651,89						
		Зарплата			683,88	1,15	3 460,43		22,53	77 963,49	
		Эксплуатация машин			102,77	1,25	565,24		14,42	8 150,76	
		в т.ч. зарплата машиниста			62,04	1,25	341,22		22,53	7 687,69	
		Материальные ресурсы			865,24	1	3 807,06		5,41	20 596,19	
		Накладные расходы от ФОТ		%	105		3 991,73	105%*0,9*0,85	80	68 520,94	
		Сметная прибыль от ФОТ		%	55		2 090,91	55%*0,85*0,8	37	31 690,94	
		Затраты труда	чел.-ч	75,4		1,15					381,52
		Итого по расценке					13 915,37			206 922,32	381,52
12	ТЕР15-04-007-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=380,71*1,15; ЭММ=13,63*1,25; ЗПм=0,23*1,25; ТЗТ=43,56*1,15; ТЗТм=0,02*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	4,4	1 507,62						
		Зарплата			380,71	1,15	1 926,39		22,53	43 401,57	
		Эксплуатация машин			13,63	1,25	74,97		8,14	610,26	
		в т.ч. зарплата машиниста			0,23	1,25	1,27		22,53	28,61	
		Материальные ресурсы			1 113,28	1	4 898,43		2,97	14 548,34	
		Накладные расходы от ФОТ		%	105		2 024,04	105%*0,9*0,85	80	34 744,14	
		Сметная прибыль от ФОТ		%	55		1 060,21	55%*0,85*0,8	37	16 069,17	
		Затраты труда	чел.-ч	43,56		1,15					220,41
		Итого по расценке					9 984,04			109 373,48	220,41
13	ТЕР06-01-119-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка монолитных лестничных площадок в мелкощитовой опалубке (типа "Модостр") База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=26357,62*1,15; ЭММ=21 696,11*1,25; ЗПм=3180,74*1,25; ТЗТ=3050,65*1,15; ТЗТм=235,96*1,25	100 м3 железобетона в деле	0,048	116 861,26						
		Зарплата			26 357,62	1,15	1 454,94		22,53	32 779,8	
		Эксплуатация машин			21 696,11	1,25	1 301,77		11,17	14 540,77	
		в т.ч. зарплата машиниста			3 180,74	1,25	190,84		22,53	4 299,63	
		Материальные ресурсы			68 807,53	1	3 302,76		2,6	8 587,18	
		Накладные расходы от ФОТ		%	120		1 974,94	120%*0,9*0,85	92	34 113,08	
		Сметная прибыль от ФОТ		%	77		1 267,25	77%*0,85*0,8	52	19 281,3	
		Затраты труда	чел.-ч	3 050,65		1,15					168,4
		Итого по расценке					9 301,66			109 302,13	168,4
14	[Цена поставщика]	Бетон тяжелый, класс В25 (М300) Цед=4520/1,18*1,02	м3	4,872	3 907,118644	1	19035,48		1	19035,48	
15	[101-6412]	Добавка прогивоморозная Гидротэкс ПМД База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	л	58,8	25,51	1	1499,99		3,17	4754,97	
16	[Цена поставщика]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А400, диаметром 12 мм	т	0,4836	24 376,266	1	11788,36		1	11788,36	

		Цед=23898,30*1,02											
17	[Цена поставщика]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А400, диаметром 8 мм Цед=23220,30*1,02	т	0,1125	23 684,706	1	2664,53			1	2664,53		
18	[204-0037]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0,4836	1 391,71	1	673,03			6,71	4516,03		
19	[204-0035]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 8 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0,1125	1 676,44	1	188,6			6,13	1156,12		
20	ФЕРм38-01-004-08 (0)	Изготовление металлических ограждений База: ФЕР-2001 редакция 2014 ДИЗ №1	1 т конструкций	0,06	10 006,04								
		Зарплата			1 346,8	1	80,81			22,53	1 820,65		
		Эксплуатация машин			676,19	1	40,57			6,64	269,38		
		в т.ч. зарплата машиниста			34,27	1	2,06			22,53	46,41		
		Материальные ресурсы			7 983,05	1	478,98			3,81	1 824,91		
		Накладные расходы от ФОТ	%		66		54,69	66%*0,85		56	1 045,55		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		40		33,15			32	597,46		
		Затраты труда	чел.-ч	140		1							8,4
21	[101-1093]	Исключается стоимость: Прокат угловой горячекатаный нормальной точности прокатки немерной длины из стали С345к	т	-0,0636	7353,7		-467,7			3,7	-1730,49		
		Итого по расценке					220,5				3 827,46		8,4
22	[507-0407]	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 57 мм, толщиной стенки 2,0 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	10 м	0,03	1 521,01	1	45,63			4,83	220,39		
23	[507-0400]	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 40 мм, толщиной стенки 2,0 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	10 м	0,6	1 125,01	1	675,01			5,2	3510,05		
24	[507-0393]	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 25 мм, толщиной стенки 2,0 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	10 м	0,9	777,01	1	699,31			4,4	3076,96		
25	ТЕР09-03-029-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж ограждений База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=304,28*1,15; ЭММ=694,37*1,25; ЗПМ=76,25*1,25; ТЗТ=32,37*1,15; ТЗТМ=5,64*1,25	1 т конструкций	0,06	1 085,24								
		Зарплата			304,28	1,15	21			22,53	473,13		
		Эксплуатация машин			694,37	1,25	52,08			6,98	363,52		
		в т.ч. зарплата машиниста			76,25	1,25	5,72			22,53	128,87		
		Материальные ресурсы			86,59	1	5,2			5,64	29,33		
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		24,05	90%*0,9*0,85		69	415,38		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		22,71	85%*0,85*0,8		58	349,16		
		Затраты труда	чел.-ч	32,37		1,15							2,23
		Итого по расценке					125,04				1 630,52		2,23
26	ТЕР13-03-002-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=56,55*1,15; ЭММ=9,53*1,25; ЗПМ=0,1*1,25; ТЗТ=5,31*1,15; ТЗТМ=0,01*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,2	268,8								
		Зарплата			56,55	1,15	13,01			22,53	293,12		

	Эксплуатация машин			9,53	1,25	2,38		5,09	12,11	
	в т.ч. зарплата машиниста			0,1	1,25	0,03		22,53	0,68	
	Материальные ресурсы			202,72	1	40,54		2,66	107,84	
	Накладные расходы от ФОТ	%		90		11,74	90%*0,9*0,85	69	202,72	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		70		9,13	70%*0,85*0,8	48	141,02	
	Затраты труда	чел.-ч	5,31		1,15				1,22	
Итого по расценке						76,8			756,81	1,22
27	ТЕР13-03-004-26 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 за 2 раза База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=34,74*2*1,15; ЭММ=6,32*2*1,25; ЗПм=0,1*2*1,25; Маг=294,06*2; ТЗТ=3,83*2*1,15; ТЗТм=0,01*2*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,2	335,12					
	Зарплата			34,74	2,3	15,98		22,53	360,03	
	Эксплуатация машин			6,32	2,5	3,16		5,35	16,91	
	в т.ч. зарплата машиниста			0,1	2,5	0,05		22,53	1,13	
	Материальные ресурсы			294,06	2	117,62		3,36	395,2	
	Накладные расходы от ФОТ	%		90		14,43	90%*0,9*0,85	69	249,2	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		70		11,22	70%*0,85*0,8	48	173,36	
	Затраты труда	чел.-ч	3,83		2,3				1,76	
Итого по расценке						162,41			1 194,7	1,76

ИТОГО: 127 305,7 890 999,91 1 113,47

№3 Демонтаж балки перекрытия											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25	ТЕР06-01-034-02 (0) МДС 81-36.2004.п.3.3.1	Демонтаж балок для перекрытий, подкрановых и обвязочных на высоте от опорной площадки до 6 м при высоте балок до 500 мм (Демонтаж второстепенной балки перекрытия)	100 м3 железобетона в деле	0,00114	215 500,24						
	Зарплата			15 113,95	0,8	13,78		22,53	310,46		
	Эксплуатация машин			10 806,1	0,8	9,86		7,71	76,02		
	в т.ч. зарплата машиниста			1 260,1	0,8	1,15		22,53	25,91		
	Материальные ресурсы			189 580,19	0	0		4,7	0		
	Накладные расходы от ФОТ	%		105		15,68	105%*0,9*0,85	80	269,1		
	Сметная прибыль от ФОТ	%		65		9,7	65%*0,85*0,8	44	148		
	Затраты труда	чел.-ч	1 749,3		0,8				1,6		
Итого по расценке						49,02			803,58	1,6	

ИТОГО: 49,02 803,58 1,6

№4 Монолитная балка стены лестничной клетки											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26	ТЕР06-01-034-02 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство балок для перекрытий, подкрановых и обвязочных на высоте от опорной площадки до 6 м при высоте балок до 500 мм	100 м3 железобетона в деле	0,002	215 500,24						
	Зарплата			15 113,95	1,15	34,76		22,53	783,14		
	Эксплуатация машин			10 806,1	1,25	27,02		7,71	208,32		
	в т.ч. зарплата машиниста			1 260,1	1,25	3,15		22,53	70,97		
	Материальные ресурсы			189 580,19	1	379,16		4,7	1 782,05		
	Накладные расходы от ФОТ	%		105		39,81	105%*0,9*0,85	80	683,29		
	Сметная прибыль от ФОТ	%		65		24,64	65%*0,85*0,8	44	375,81		
	Затраты труда	чел.-ч	1 749,3		1,15				4,02		
27	[204-0100]	Исключается стоимость: Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,0334	5649,99		-188,71		4,45	-839,76	
28	[401-0066]	Исключается стоимость: Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-0,203	665		-135		5,02	-677,7	
Итого по расценке						181,68			2 315,15	4,02	
29	[Цена поставщика]	Бетон тяжелый, класс В25 (М300) Цед=4520/1,18*1,02	м3	0,203	3 907,118644	1	793,15		1	793,15	

30	[101-6412]	Добавка противоморозная Гидротэкс ПМД База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	л	2,4	25,51	1	61,22	3,17	194,07	
31	[Цена поставщика]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А400, диаметром 16 мм Цед=20339*1,02	т	0,00111	20 745,78	1	23,03	1	23,03	
32	[Цена поставщика]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А400, диаметром 8 мм Цед=23220,30*1,02	т	0,0064	23 684,706	1	151,58	1	151,58	
33	[204-0039]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 16-18 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0,00111	1 163,32	1	1,29	6,72	8,67	
34	[204-0035]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 8 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0,0064	1 676,44	1	10,73	6,13	65,77	

ИТОГО: 1 222,68 3 551,42 4,02

№5 Лестница №2											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
35	ТЕР08-02-001-07 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Кладка стен кирпичных внутренних при высоте этажа до 4 м База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=43,3*1,15; ЭММ=34,56*1,25; ЗПм=5,4*1,25; ТЗТ=5,21*1,15; ТЗТм=0,4*1,25	1 м3 кладки	65	893,37						
		Зарплата			43,3	1,15	3 236,68		22,53	72 922,4	
		Эксплуатация машин			34,56	1,25	2 808		8,08	22 688,64	
		в т.ч. зарплата машиниста			5,4	1,25	438,75		22,53	9 885,04	
		Материальные ресурсы			815,51	1	53 008,15		4,98	263 980,59	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122		4 484,02	122%*0,9*0,85	93	77 010,92	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		80		2 940,34	80%*0,85*0,8	54	44 716,02	
		Затраты труда	чел.-ч	5,21		1,15					389,45
		Итого по расценке					66 477,19			481 318,57	389,45
36	ТЕР15-02-016-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону простая стен База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=683,88*1,15; ЭММ=102,77*1,25; ЗПм=62,04*1,25; ТЗТ=75,4*1,15; ТЗТм=6,07*1,25	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	5,2	1 651,89						
		Зарплата			683,88	1,15	4 089,6		22,53	92 138,69	
		Эксплуатация машин			102,77	1,25	668,01		14,42	9 632,7	
		в т.ч. зарплата машиниста			62,04	1,25	403,26		22,53	9 085,45	
		Материальные ресурсы			865,24	1	4 499,25		5,41	24 340,94	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		4 717,5	105%*0,9*0,85	80	80 979,31	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		55		2 471,07	55%*0,85*0,8	37	37 452,93	
		Затраты труда	чел.-ч	75,4		1,15					450,89
		Итого по расценке					16 445,43			244 544,57	450,89
37	ТЕР15-04-007-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=380,71*1,15; ЭММ=13,63*1,25; ЗПм=0,23*1,25; ТЗТ=43,56*1,15; ТЗТм=0,02*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	5,2	1 507,62						
		Зарплата			380,71	1,15	2 276,65		22,53	51 292,92	
		Эксплуатация машин			13,63	1,25	88,6		8,14	721,2	
		в т.ч. зарплата машиниста			0,23	1,25	1,5		22,53	33,8	
		Материальные ресурсы			1 113,28	1	5 789,06		2,97	17 193,51	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		2 392,06	105%*0,9*0,85	80	41 061,38	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		55		1 252,98	55%*0,85*0,8	37	18 990,89	
		Затраты труда	чел.-ч	43,56		1,15					260,49
		Итого по расценке					11 799,35			129 259,9	260,49
38	ТЕР06-01-119-01	Установка монолитных лестничных площадок в мелкощитовой опалубке (типа "Модостр")	100 м3 железобетона в деле	0,023	116 861,26						

	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=26357,62*1,15; ЭММ=21696,11*1,25; ЗПм=3180,74*1,25; ТЗТ=3050,65*1,15; ТЗТм=235,96*1,25												
		Зарплата			26 357,62	1,15	697,16		22,53	15 707,01				
		Эксплуатация машин			21 696,11	1,25	623,76		11,17	6 967,4				
		в т.ч. зарплата машиниста			3 180,74	1,25	91,45		22,53	2 060,37				
		Материальные ресурсы			68 807,53	1	1 582,57		2,6	4 114,68				
		Накладные расходы от ФОТ	%		120		946,33	120%*0,9*0,85	92	16 345,99				
		Сметная прибыль от ФОТ	%		77		607,23	77%*0,85*0,8	52	9 239,04				
		Затраты труда	чел.-ч		3 050,65									80,69
		Итого по расценке					4 457,05			52 374,12				80,69
39	[Цена поставщика]	Бетон тяжелый, класс В25 (М300) Цед=4520/1,18*1,02	м3	2,3	3 907,118644		8986,37		1	8986,37				
40	[101-6412]	Добавка противоморозная Гидротэкс ПМД База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	л	27,6	25,51		704,08		3,17	2231,93				
41	[Цена поставщика]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А400, диаметром 12 мм Цед=23898,30*1,02	т	0,1256	24 376,266		3061,66		1	3061,66				
42	[204-0037]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0,1256	1 391,71		174,8		6,71	1172,91				
43	[Цена поставщика]	Балка №20Б1 Цед=40848,50*1,02	т	0,3502	41 665,47		14591,25		1	14591,25				
44	[Цена поставщика]	Швеллер №18П Цед=31271,20*1,02	т	0,6218	31 896,624		19833,32		1	19833,32				
45	[Цена поставщика]	Анкер Нiti Цед=1500*1,02	шт	6	1 530		9180		1	9180				
46	ТЕР07-05-015-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство лестниц по готовому основанию из отдельных ступеней гладких База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=1067,72*1,15; ЭММ=142,79*1,25; ЗПм=7,97*1,25; ТЗТ=117,72*1,15; ТЗТм=0,59*1,25	100 м ступеней	0,1	1 331,99									
		Зарплата			1 067,72	1,15	122,79		22,53	2 766,46				
		Эксплуатация машин			142,79	1,25	17,85		7,46	133,16				
		в т.ч. зарплата машиниста			7,97	1,25	1		22,53	22,53				
		Материальные ресурсы			121,48	1	12,15		6,24	75,82				
		Накладные расходы от ФОТ	%		155		191,87	155%*0,9*0,85	119	3 318,9				
		Сметная прибыль от ФОТ	%		100		123,79	100%*0,85*0,8	68	1 896,51				
		Затраты труда	чел.-ч		117,72									13,54
		Итого по расценке					468,45			8 190,85				13,54
47	[403-1278]	Ступени лестничные ЛС 14-1 /бетон В15 (М200), объем 0,060 м3, расход арматуры 1,54 кг/ (ГОСТ 8717.0-84) База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	шт.	31	101,94		3160,14		8,47	26766,39				
48	ФЕРм38-01-004-08 (0)	Изготовление металлических ограждений База: ФЕР-2001 редакция 2014 ДИЗ №1	1 т конструкций	0,1	10 006,04									
		Зарплата			1 346,8	1	134,68		22,53	3 034,34				
		Эксплуатация машин			676,19	1	67,62		6,64	449				
		в т.ч. зарплата машиниста			34,27	1	3,43		22,53	77,28				
		Материальные ресурсы			7 983,05	1	798,31		3,81	3 041,56				
		Накладные расходы от ФОТ	%		66		91,15	66%*0,85	56	1 742,51				
		Сметная прибыль от ФОТ	%		40		55,24		32	995,72				
		Затраты труда	чел.-ч		140									14
49	[101-1093]	Исключается стоимость: Прокат угловой горячекатаный нормальной точности прокатки немерной длины из стали С345к	т	-0,106	7353,7		-779,49		3,7	-2884,11				
		Итого по расценке					367,51			6 379,02				14

50	[507-0407]	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 57 мм, толщиной стенки 2,0 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	10 м	0,05	1 521,01	1	76,05		4,83	367,32	
51	[507-0400]	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 40 мм, толщиной стенки 2,0 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	10 м	0,8	1 125,01	1	900,01		5,2	4680,05	
52	[507-0393]	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 25 мм, толщиной стенки 2,0 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	10 м	1,2	777,01	1	932,41		4,4	4102,6	
53	ТЕР09-03-029-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж ограждений База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=304,28*1,15; ЭММ=694,37*1,25; ЗПм=76,25*1,25; ТЗТ=32,37*1,15; ТЗТм=5,64*1,25	1 т конструкций	0,1	1 085,24						
		Зарплата			304,28	1,15	34,99		22,53	788,32	
		Эксплуатация машин			694,37	1,25	86,8		6,98	605,86	
		в т.ч. зарплата машиниста			76,25	1,25	9,53		22,53	214,71	
		Материальные ресурсы			86,59	1	8,66		5,64	48,84	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		40,07	90%*0,9*0,85	69	692,09	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		37,84	85%*0,85*0,8	58	581,76	
		Затраты труда	чел.-ч	32,37		1,15					3,72
		Итого по расценке					208,36			2 716,87	3,72
54	ТЕР13-03-002-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=56,55*1,15; ЭММ=9,53*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=5,31*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,2	268,8						
		Зарплата			56,55	1,15	13,01		22,53	293,12	
		Эксплуатация машин			9,53	1,25	2,38		5,09	12,11	
		в т.ч. зарплата машиниста			0,1	1,25	0,03		22,53	0,68	
		Материальные ресурсы			202,72	1	40,54		2,66	107,84	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		11,74	90%*0,9*0,85	69	202,72	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		9,13	70%*0,85*0,8	48	141,02	
		Затраты труда	чел.-ч	5,31		1,15					1,22
		Итого по расценке					76,8			756,81	1,22
55	ТЕР13-03-004-26 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 за 2 раза База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=34,74*2*1,15; ЭММ=6,32*2*1,25; ЗПм=0,1*2*1,25; Маг=294,06*2; ТЗТ=3,83*2*1,15; ТЗТм=0,01*2*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,2	335,12						
		Зарплата			34,74	2,3	15,98		22,53	360,03	
		Эксплуатация машин			6,32	2,5	3,16		5,35	16,91	
		в т.ч. зарплата машиниста			0,1	2,5	0,05		22,53	1,13	
		Материальные ресурсы			294,06	2	117,62		3,36	395,2	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		14,43	90%*0,9*0,85	69	249,2	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		11,22	70%*0,85*0,8	48	173,36	
		Затраты труда	чел.-ч	3,83		2,3					1,76
		Итого по расценке					162,41			1 194,7	1,76
ИТОГО:							162 062,64		1 021 709,21	1 215,76	
№6 Усиление существующего фундамента											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
53	ТЕР08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты песчаного	1 м3 основания	2	111,82						

	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=18,79*1,15; ЭММ=20,66*1,25; ЗПм=3,04*1,25; ТЗТ=2,3*1,15; ТЗТм=0,29*1,25								
		Зарплата			18,79	1,15	43,22		22,53	973,75
		Эксплуатация машин			20,66	1,25	51,65		9,27	478,8
		в т.ч. зарплата машиниста			3,04	1,25	7,6		22,53	171,23
		Материальные ресурсы			72,37	1	144,74		7,34	1 062,39
		Накладные расходы от ФОТ	%		122		62	122%*0,9*0,85	93	1 064,83
		Сметная прибыль от ФОТ	%		80		40,66	80%*0,85*0,8	54	618,29
		Затраты труда	чел.-ч	2,3		1,15				5,29
		Итого по расценке					342,27			4 198,06
54	ТЕР08-01-002-02 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство основания под фундаменты щебеночного База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=19,61*1,15; ЭММ=32,57*1,25; ЗПм=5,56*1,25; ТЗТ=2,4*1,15; ТЗТм=0,54*1,25	1 м3 основания		1		222,95			
		Зарплата			19,61	1,15	22,55		22,53	508,05
		Эксплуатация машин			32,57	1,25	40,71		10,44	425,01
		в т.ч. зарплата машиниста			5,56	1,25	6,95		22,53	156,58
		Материальные ресурсы			170,77	1	170,77		10,52	1 796,5
		Накладные расходы от ФОТ	%		122		35,99	122%*0,9*0,85	93	618,11
		Сметная прибыль от ФОТ	%		80		23,6	80%*0,85*0,8	54	358,9
		Затраты труда	чел.-ч	2,4		1,15				2,76
		Итого по расценке					293,62			3 706,57
55	ТЕР12-01-028-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Прим.Укладка мембраны Planter База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=61,93*1,15; ЭММ=9,51*1,25; ЗПм=0,41*1,25; ТЗТ=6,99*1,15; ТЗТм=0,03*1,25	100 м2 кровли		0,1		5 911,06			
		Зарплата			61,93	1,15	7,12		22,53	160,41
		Эксплуатация машин			9,51	1,25	1,19		6,58	7,83
		в т.ч. зарплата машиниста			0,41	1,25	0,05		22,53	1,13
		Материальные ресурсы			5 839,62	1	583,96		5,57	3 252,66
		Накладные расходы от ФОТ	%		120		8,6	120%*0,9*0,85	92	148,62
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		4,66	65%*0,85*0,8	44	71,08
		Затраты труда	чел.-ч	6,99		1,15				0,8
		Итого по расценке					605,53			3 640,6
56	ТЕР06-01-001-16 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=1882,23*1,15; ЭММ=2571,96*1,25; ЗПм=367,87*1,25; ТЗТ=220,66*1,15; ТЗТм=27,31*1,25	100 м3 бетона, буюбетона и железобетона в деле		0,036		118 399,59			
		Зарплата			1 882,23	1,15	77,92		22,53	1 755,54
		Эксплуатация машин			2 571,96	1,25	115,74		8	925,92
		в т.ч. зарплата машиниста			367,87	1,25	16,55		22,53	372,87
		Материальные ресурсы			113 945,4	1	4 102,03		4,8	19 689,74
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		99,19	105%*0,9*0,85	80	1 702,73
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		61,41	65%*0,85*0,8	44	936,5
		Затраты труда	чел.-ч	220,66		1,15				9,14
57	[204-0100]	Исключается стоимость: Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т		-0,2916		5649,99		-1647,54	4,45
58	[401-0066]	Исключается стоимость: Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3		-3,654		665		-2429,91	5,02
		Итого по расценке					378,84			5 480,73
59	[Цена поставщика]	Бетон тяжелый, класс В25 (М300) Цед=4520/1,18*1,02	м3		3,654		3 907,118644		1	14276,61
60	[101-6412]	Добавка противоморозная Гидротэкс ПМД База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	л		43,8		25,51		1	1117,34
61	[Цена поставщика]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А400, диаметром 12 мм Цед=23898,30*1,02	т		0,1563		24 376,266		1	3810,01

62	[204-0037]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0,1563	1 391,71	1	217,52		6,71	1459,56	
Итого:							21 041,74			40 114,11	17,99
№7 Металлическая наружная лестница											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
63	ФЕРм38-01-004-08 (0)	Изготовление металлических лестниц с ограждением База: ФЕР-2001 редакция 2014 ДИЗ №1	1 т конструкций	2,35	10 006,04						
		Зарплата			1 346,8	1	3 164,98		22,53	71 307	
		Эксплуатация машин			676,19	1	1 589,05		6,64	10 551,29	
		в т.ч. зарплата машиниста			34,27	1	80,53		22,53	1 814,34	
		Материальные ресурсы			7 983,05	1	18 760,17		3,81	71 476,25	
		Накладные расходы от ФОТ	%		66		2 142,04	66%*0,85	56	40 947,95	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		40		1 298,2		32	23 398,83	
		Затраты труда	чел.-ч	140		1					329
64	[101-1093]	Исключается стоимость: Прокат угловой горячекатаный нормальной точности прокатки немерной длины из стали С345к	т	-2,491	7353,7		-18318,07		3,7	-67776,86	
		Итого по расценке					8 636,37			149 904,46	329
65	[Цена поставщика]	Труба квадрат 120х6 Цед=32711,90*1,05	т	0,96031	34 347,495	1	32984,24		1	32984,24	
66	[Цена поставщика]	Швеллер №16 Цед=28813,60*1,05	т	0,7746	30 254,28	1	23434,97		1	23434,97	
67	[Цена поставщика]	Уголок 50х5мм Цед=31864,40*1,05	т	0,28717	33 457,62	1	9608,02		1	9608,02	
68	[Цена поставщика]	Прокат 130х10мм Цед=31864,40*1,05	т	0,04896	33 457,62	1	1638,09		1	1638,09	
69	[Цена поставщика]	Прокат 300х20мм Цед=31864,40*1,05	т	0,1144	33 457,62	1	3827,55		1	3827,55	
70	[Цена поставщика]	Прокат 140х10мм Цед=31864,40*1,05	т	0,0504	33 457,62	1	1686,26		1	1686,26	
71	[Цена поставщика]	Прокат 155х10мм Цед=31864,40*1,05	т	0,0073	33 457,62	1	244,24		1	244,24	
72	[Цена поставщика]	Рифленая сталь толщ. 5мм, (17,7м2 х 42,3 кг) Цед=26271,20*1,05	т	0,74871	27 584,76	1	20652,99		1	20652,99	
73	[Цена поставщика]	Анкер Hilti д.12 Цед=1500*1,05	шт	4	1 575	1	6300		1	6300	
74	[Цена поставщика]	Труба 40х3мм Цед=31271,20*1,05	т	0,2343	32 834,76	1	7693,18		1	7693,18	
75	[Цена поставщика]	Труба 20х3мм Цед=31694,90*1,05	т	0,13589	33 279,645	1	4522,37		1	4522,37	
76	ТЕР09-06-001-03 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Прим. Монтаж лестниц, закрепляемых на фундаментах База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=883,28*1,15; ЭММ=91,21*1,25; ЗПм=2,16*1,25; ТЗТ=103,55*1,15; ТЗТм=0,16*1,25	1 т конструкций	2,35	1 041,75						
		Зарплата			883,28	1,15	2 387,06		22,53	53 780,46	
		Эксплуатация машин			91,21	1,25	267,93		7,2	1 929,1	
		в т.ч. зарплата машиниста			2,16	1,25	6,35		22,53	143,07	
		Материальные ресурсы			67,26	1	158,06		5,46	863,01	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		2 154,07	90%*0,9*0,85	69	37 207,24	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		2 034,4	85%*0,85*0,8	58	31 275,65	
		Затраты труда	чел.-ч	103,55		1,15					279,84
		Итого по расценке					7 001,52			125 055,46	279,84
77	ТЕР13-03-002-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=56,55*1,15; ЭММ=9,53*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=5,31*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,2	268,8						
		Зарплата			56,55	1,15	13,01		22,53	293,12	
		Эксплуатация машин			9,53	1,25	2,38		5,09	12,11	
		в т.ч. зарплата машиниста			0,1	1,25	0,03		22,53	0,68	
		Материальные ресурсы			202,72	1	40,54		2,66	107,84	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		11,74	90%*0,9*0,85	69	202,72	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		9,13	70%*0,85*0,8	48	141,02	
		Затраты труда	чел.-ч	5,31		1,15					1,22
		Итого по расценке					76,8			756,81	1,22

78	ТЕР13-03-004-26 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 за 2 раза База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=34,74*2*1,15; ЭММ=6,32*2*1,25; ЗПм=0,1*2*1,25; Мат=294,06*2; ТЗТ=3,83*2*1,15; ТЗТм=0,01*2*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,2	335,12							
		Зарплата			34,74	2,3	15,98		22,53	360,03		
		Эксплуатация машин			6,32	2,5	3,16		5,35	16,91		
		в т.ч. зарплата машиниста			0,1	2,5	0,05		22,53	1,13		
		Материальные ресурсы			294,06	2	117,62		3,36	395,2		
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		14,43	90%*0,9*0,85	69	249,2		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		11,22	70%*0,85*0,8	48	173,36		
		Затраты труда	чел.-ч	3,83		2,3				1,76		
		Итого по расценке					162,41			1 194,7		1,76

ИТОГО: 128 469,01 389 503,34 611,82

№8 Фундаменты металлической наружной лестницы (Ф-1, Ф-2, Ф-3, Ф-4)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
79	ТЕР06-01-005-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом до 5 м3 База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=3837,46*1,15; ЭММ=2534,34*1,25; ЗПм=322,5*1,25; ТЗТ=453,6*1,15; ТЗТм=23,96*1,25	100 м3 бетона и железобетона в деле	0,025	83 518,43							
		Зарплата			3 837,46	1,15	110,33		22,53	2 485,73		
		Эксплуатация машин			2 534,34	1,25	79,2		7,08	560,74		
		в т.ч. зарплата машиниста			322,5	1,25	10,08		22,53	227,1		
		Материальные ресурсы			77 146,63	1	1 928,67		5,01	9 662,64		
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		126,43	105%*0,9*0,85	80	2 170,26		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		78,27	65%*0,85*0,8	44	1 193,65		
		Затраты труда	чел.-ч	453,6		1,15						13,04
80	[204-0100]	Исключается стоимость: Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,025	5649,99		-141,25		4,45	-628,56		
81	[401-0066]	Исключается стоимость: Бетон тяжелый, крупностью заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-2,5375	665		-1687,44		5,02	-8470,95		
		Итого по расценке					494,21			6 973,51		13,04
82	[Цена поставщика]	Бетон тяжелый, класс В25 (М300) Цед=4520/1,18*1,05	м3	2,132	4 022,033898	1	8574,98		1	8574,98		
83	[Цена поставщика]	Бетон тяжелый, класс В7,5 Цед=3440/1,18*1,05	м3	0,406	3 061,016949	1	1242,77		1	1242,77		
84	[101-6412]	Добавка противоморозная Гидротэкс ПМД База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	л	45	25,51	1	1147,95		3,17	3639		
85	[Цена поставщика]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А400, диаметром 12 мм Цед=23898,30*1,05	т	0,1053	25 093,215	1	2642,32		1	2642,32		
86	[Цена поставщика]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А400, диаметром 8 мм Цед=26779,70*1,05	т	0,0302	28 118,685	1	849,18		1	849,18		
87	[Цена поставщика]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А240, диаметром 6 мм Цед=23220,30*1,05	т	0,0018	24 381,315	1	43,89		1	43,89		
88	[204-0037]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0,1053	1 391,71	1	146,55		6,71	983,35		
89	[204-0035]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 8 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0,0302	1 676,44	1	50,63		6,13	310,36		
90	[204-0034]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 5-6 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0,0018	2 578,4	1	4,64		4,36	20,23		

91	ТЕР06-01-015-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=2790,99*1,15; ЭММ=60,25*1,25; ЗПм=3,38*1,25; ТЗТ=315,01*1,15; ТЗТм=0,25*1,25	1 т	0,3385	12 954,66							
		Зарплата			2 790,99	1,15	1 086,46		22,53	24 477,94		
		Эксплуатация машин			60,25	1,25	25,49		7,46	190,16		
		в т.ч. зарплата машиниста			3,38	1,25	1,43		22,53	32,22		
		Материальные ресурсы			10 103,42	1	3 420,01		4,45	15 219,04		
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		1 142,28	105%*0,9*0,85	80	19 608,13		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		707,13	65%*0,85*0,8	44	10 784,47		
		Затраты труда	чел.-ч	315,01		1,15						122,63
		Итого по расценке					6 381,37			70 279,74		122,63
ИТОГО:							21 578,49			95 559,33		135,67

№9 Плита основания склада №1 и подъемника

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
92	ТЕР11-01-002-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство подстилающих слоев песчаных База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=29,46*1,15; ЭММ=22,49*1,25; ЗПм=3,02*1,25; ТЗТ=3,41*1,15; ТЗТм=0,3*1,25	1 м3 подстилающего слоя	9	118,63							
		Зарплата			29,46	1,15	304,91		22,53	6 869,62		
		Эксплуатация машин			22,49	1,25	253,01		8,13	2 056,97		
		в т.ч. зарплата машиниста			3,02	1,25	33,98		22,53	765,57		
		Материальные ресурсы			66,68	1	600,12		7,96	4 776,96		
		Накладные расходы от ФОТ	%		123		416,83	123%*0,9*0,85	94	7 177,08		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		75		254,17	75%*0,85*0,8	51	3 893,95		
		Затраты труда	чел.-ч	3,41		1,15						35,29
		Итого по расценке					1 829,04			24 774,58		35,29
93	ТЕР11-01-002-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство подстилающих слоев щебеночных База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=33,05*1,15; ЭММ=39,31*1,25; ЗПм=5,53*1,25; ТЗТ=3,73*1,15; ТЗТм=0,55*1,25	1 м3 подстилающего слоя	3,7	219,88							
		Зарплата			33,05	1,15	140,63		22,53	3 168,39		
		Эксплуатация машин			39,31	1,25	181,81		8,47	1 539,93		
		в т.ч. зарплата машиниста			5,53	1,25	25,58		22,53	576,32		
		Материальные ресурсы			147,52	1	545,82		12,18	6 648,09		
		Накладные расходы от ФОТ	%		123		204,44	123%*0,9*0,85	94	3 520,03		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		75		124,66	75%*0,85*0,8	51	1 909,8		
		Затраты труда	чел.-ч	3,73		1,15						15,87
		Итого по расценке					1 197,36			16 786,24		15,87
94	ТЕР12-01-028-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Прим. Укладка мембраны Planter База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=61,93*1,15; ЭММ=9,51*1,25; ЗПм=0,41*1,25; ТЗТ=6,99*1,15; ТЗТм=0,03*1,25	100 м2 кровли	0,15	5 911,06							
		Зарплата			61,93	1,15	10,68		22,53	240,62		
		Эксплуатация машин			9,51	1,25	1,78		6,58	11,71		
		в т.ч. зарплата машиниста			0,41	1,25	0,08		22,53	1,8		
		Материальные ресурсы			5 839,62	1	875,94		5,57	4 878,99		
		Накладные расходы от ФОТ	%		120		12,91	120%*0,9*0,85	92	223,03		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		6,99	65%*0,85*0,8	44	106,66		
		Затраты труда	чел.-ч	6,99		1,15						1,21
		Итого по расценке					908,3			5 461,01		1,21
95	ТЕР06-01-001-16 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=1882,23*1,15; ЭММ=2571,96*1,25; ЗПм=367,87*1,25; ТЗТ=220,66*1,15; ТЗТм=27,31*1,25	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,068	118 399,59							
		Зарплата			1 882,23	1,15	147,19		22,53	3 316,19		
		Эксплуатация машин			2 571,96	1,25	218,62		8	1 748,96		
		в т.ч. зарплата машиниста			367,87	1,25	31,27		22,53	704,51		
		Материальные ресурсы			113 945,4	1	7 748,29		4,8	37 191,79		

		Накладные расходы от ФОТ	%		105		187,38	105%*0,9*0,85	80	3 216,56	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		116	65%*0,85*0,8	44	1 769,11	
		Затраты труда	чел.-ч	220,66		1,15				17,26	
96	[204-0100]	Исключается стоимость: Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,5508	5649,99		-3112,01		4,45	-13848,44	
97	[401-0066]	Исключается стоимость: Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-6,902	665		-4589,83		5,02	-23040,95	
Итого по расценке							715,64			10 353,22	17,26
98	[Цена поставщика]	Бетон тяжелый, класс В15 Цед=4320/1,18*1,05	м3	6,7	3 844,067797	1	25755,25		1	25755,25	
99	[Цена поставщика]	Бетон тяжелый, класс В7,5 Цед=3440/1,1/*1,05	м3	0,2	0	1	0		1	0	
100	[101-6412]	Добавка противоморозная Гидротэкс ПМД База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	л	81,6	25,51	1	2081,62		3,17	6598,74	
101	[Цена поставщика]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А400, диаметром 12 мм Цед=23898,30*1,05	т	0,1049	25 093,215	1	2632,28		1	2632,28	
102	[Цена поставщика]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А400, диаметром 8 мм Цед=26779,70*1,05	т	0,1541	28 118,685	1	4333,09		1	4333,09	
103	[Цена поставщика]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А240, диаметром 6 мм Цед=23220,30*1,05	т	0,0681	24 381,315	1	1660,37		1	1660,37	
104	[204-0037]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0,1049	1 391,71	1	145,99		6,71	979,59	
105	[204-0035]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 8 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0,1541	1 676,44	1	258,34		6,13	1583,62	
106	[204-0034]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 5-6 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0,0681	2 578,4	1	175,59		4,36	765,57	
ИТОГО:							41 692,87			101 683,56	69,63

№10 Фундамент Ф-1 и Ф-2 подьемника											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
107	ТЕР06-01-005-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом до 5 м3 База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=3837,46*1,15; ЭММ=2534,34*1,25; ЗПм=322,5*1,25; ТЗТ=453,6*1,15; ТЗТм=23,96*1,25	100 м3 бетона и железобетона в деле	0,0053	83 518,43						
		Зарплата			3 837,46	1,15	23,39		22,53	526,98	
		Эксплуатация машин			2 534,34	1,25	16,79		7,08	118,87	
		в т.ч. зарплата машиниста			322,5	1,25	2,14		22,53	48,21	
		Материальные ресурсы			77 146,63	1	408,88		5,01	2 048,49	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		26,81	105%*0,9*0,85	80	460,15	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		16,59	65%*0,85*0,8	44	253,08	
		Затраты труда	чел.-ч	453,6		1,15					2,76
108	[204-0100]	Исключается стоимость: Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,0053	5649,99		-29,94		4,45	-133,23	
109	[401-0066]	Исключается стоимость: Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-0,53795	665		-357,74		5,02	-1795,85	
Итого по расценке							104,78			1 478,49	2,76
110	[Цена поставщика]	Бетон тяжелый, класс В25 (М300) Цед=4520/1,18*1,05	м3	0,436	4 022,033898	1	1753,61		1	1753,61	
111	[Цена поставщика]	Бетон тяжелый, класс В7,5 Цед=3440/1,18*1,05	м3	0,102	3 061,016949	1	312,22		1	312,22	
112	[101-6412]	Добавка противоморозная Гидротэкс ПМД База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	л	6,36	25,51	1	162,24		3,17	514,3	

113	[Цена поставщика]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А400, диаметром 12 мм Цед=23898,30*1,05	т	0,0238	25 093,215	1	597,22		1	597,22	
114	[Цена поставщика]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А400, диаметром 8 мм Цед=26779,70*1,05	т	0,007	28 118,685	1	196,83		1	196,83	
115	[204-0037]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0,0238	1 391,71	1	33,12		6,71	222,24	
116	[204-0035]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 8 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0,007	1 676,44	1	11,74		6,13	71,97	
117	ТЕР06-01-015-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=2790,99*1,15; ЭММ=60,25*1,25; ЗПм=3,38*1,25; ТЗТ=315,01*1,15; ТЗТм=0,25*1,25	1 т	0,25398	12 954,66						
		Зарплата			2 790,99	1,15	815,18		22,53	18 366,01	
		Эксплуатация машин			60,25	1,25	19,13		7,46	142,71	
		в т.ч. зарплата машиниста			3,38	1,25	1,07		22,53	24,11	
		Материальные ресурсы			10 103,42	1	2 566,07		4,45	11 419,01	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		857,06	105%*0,9*0,85	80	14 712,1	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		530,56	65%*0,85*0,8	44	8 091,65	
		Затраты труда	чел.-ч		315,01		1,15				92,01
		Итого по расценке					4 788			52 731,48	92,01
ИТОГО:							7 959,76			57 878,36	94,77

№11 Склад №1. Колонны

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
118	ТЕР09-03-002-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж колонн одноэтажных и многоэтажных зданий и крановых эстакад высотой до 25 м составного сечения массой до 3,0 т База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=128,52*1,15; ЭММ=379,03*1,25; ЗПм=38,16*1,25; ТЗТ=14*1,15; ТЗТм=2,81*1,25	1 т конструкций	0,8418	579,28						
		Зарплата			128,52	1,15	124,42		22,53	2 803,18	
		Эксплуатация машин			379,03	1,25	398,83		7,29	2 907,47	
		в т.ч. зарплата машиниста			38,16	1,25	40,15		22,53	904,58	
		Материальные ресурсы			71,73	1	60,38		5,67	342,35	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		148,11	90%*0,9*0,85	69	2 558,35	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		139,88	85%*0,85*0,8	58	2 150,5	
		Затраты труда	чел.-ч		14		1,15				13,55
		Итого по расценке					871,62			10 761,85	13,55
119	[Цена поставщика]	Труба квадрат 150х6мм Цед=32711,90*1,05	т	0,6336	34 347,495	1	21762,57		1	21762,57	
120	[Цена поставщика]	Полоса (200х10 - 3,9 кг; 100х10 - 4,8 кг; 80х10 - 2,2 кг; 310х20 - 15,1 кг) Цед=41355,90*1,05	т	0,208	43 423,695	1	9032,13		1	9032,13	
121	[Цена поставщика]	Болт М16 09Г2С Цед=318,64*1,05	шт	4	334,572	1	1338,29		1	1338,29	
122	ТЕР09-05-002-02 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий опорных частей каркасов (колонны, подкрановые балки) База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=197,75*1,15; ЭММ=204,94*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=16,73*1,15; ТЗТм=0*1,25	10 т конструкций	0,08418	534,9						
		Зарплата			197,75	1,15	19,14		22,53	431,22	
		Эксплуатация машин			204,94	1,25	21,56		6,92	149,2	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0	
		Материальные ресурсы			132,21	1	11,13		5,44	60,55	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		17,23	90%*0,9*0,85	69	297,54	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		16,27	85%*0,85*0,8	58	250,11	
		Затраты труда	чел.-ч		16,73		1,15				1,62

Итого по расценке						85,33			1 188,62	1,62	
ИТОГО:						33 089,94			44 083,46	15,17	
№12 Склад №1. Фермы, прогоны											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Ферма Ф-1											
123	ТЕР09-03-014-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=553,07*1,15; ЭММ=477,15*1,25; ЗПм=51,76*1,25; ТЗТ=63,28*1,15; ТЗТм=3,82*1,25	1 т конструкций	0,4714	1 262,73						
		Зарплата			553,07	1,15	299,82		22,53	6 754,94	
		Эксплуатация машин			477,15	1,25	281,16		7,29	2 049,66	
		в т.ч. зарплата машиниста			51,76	1,25	30,5		22,53	687,17	
		Материальные ресурсы			232,51	1	109,61		7,24	793,58	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		297,29	90%*0,9*0,85	69	5 135,06	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		280,77	85%*0,85*0,8	58	4 316,42	
		Затраты труда	чел.-ч	63,28		1,15					34,3
Итого по расценке							1 268,65			19 049,66	34,3
124	[Цена поставщика]	Труба квадрат 70x5мм Цед=33220,30*1,05	т	0,1736	34 881,315	1	6055,4		1	6055,4	
125	[Цена поставщика]	Труба квадрат 50x5мм Цед=31017*1,05	т	0,2602	32 567,85	1	8474,15		1	8474,15	
126	[Цена поставщика]	Полоса (70x10 - 6,4 кг, 200x10 - 31,2 кг) Цед=41355,90*1,05	т	0,0376	43 423,695	1	1632,73		1	1632,73	
127	ТЕР09-05-002-03 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий ограждений База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=4023,16*1,15; ЭММ=4493,47*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=372,86*1,15; ТЗТм=0*1,25	10 т конструкций	0,04714	9 126,83						
		Зарплата			4 023,16	1,15	218,1		22,53	4 913,79	
		Эксплуатация машин			4 493,47	1,25	264,78		6,89	1 824,33	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0	
		Материальные ресурсы			610,2	1	28,76		5,44	156,45	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		196,29	90%*0,9*0,85	69	3 390,52	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		185,39	85%*0,85*0,8	58	2 850	
		Затраты труда	чел.-ч	372,86		1,15					20,21
Итого по расценке							893,32			13 135,09	20,21
Прогон П-1											
128	ТЕР09-03-014-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=553,07*1,15; ЭММ=477,15*1,25; ЗПм=51,76*1,25; ТЗТ=63,28*1,15; ТЗТм=3,82*1,25	1 т конструкций	0,2558	1 262,73						
		Зарплата			553,07	1,15	162,7		22,53	3 665,63	
		Эксплуатация машин			477,15	1,25	152,57		7,29	1 112,24	
		в т.ч. зарплата машиниста			51,76	1,25	16,55		22,53	372,87	
		Материальные ресурсы			232,51	1	59,48		7,24	430,64	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		161,33	90%*0,9*0,85	69	2 786,57	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		152,36	85%*0,85*0,8	58	2 342,33	
		Затраты труда	чел.-ч	63,28		1,15					18,62
Итого по расценке							688,44			10 337,41	18,62
129	[Цена поставщика]	Труба квадрат 50x5мм Цед=31017*1,05	т	0,2558	32 567,85	1	8330,86		1	8330,86	
130	ТЕР09-05-002-03 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий ограждений База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=4023,16*1,15; ЭММ=4493,47*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=372,86*1,15; ТЗТм=0*1,25	10 т конструкций	0,02558	9 126,83						

	Зарплата			4 023,16	1,15	118,35		22,53	2 666,43	
	Эксплуатация машин			4 493,47	1,25	143,68		6,89	989,96	
	в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0	
	Материальные ресурсы			610,2	1	15,61		5,44	84,92	
	Накладные расходы от ФОТ		%	90		106,52	90%*0,9*0,85	69	1 839,84	
	Сметная прибыль от ФОТ		%	85		100,6	85%*0,85*0,8	58	1 546,53	
	Затраты труда	чел.-ч		372,86		1,15				10,97
	Итого по расценке					484,76			7 127,68	10,97

ИТОГО: **27 828,31** **74 142,98** **84,1**

№13 Подъемник

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
131	ТЕР09-03-014-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=553,07*1,15; ЭММ=477,15*1,25; ЗПм=51,76*1,25; ТЗТ=63,28*1,15; ТЗТм=3,82*1,25	1 т конструкций	1,435	1 262,73						
		Зарплата			553,07	1,15	912,7		22,53	20 563,13	
		Эксплуатация машин			477,15	1,25	855,89		7,29	6 239,44	
		в т.ч. зарплата машиниста			51,76	1,25	92,84		22,53	2 091,69	
		Материальные ресурсы			232,51	1	333,65		7,24	2 415,63	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		904,99	90%*0,9*0,85	69	15 631,83	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		854,71	85%*0,85*0,8	58	13 139,8	
		Затраты труда	чел.-ч		63,28		1,15				104,43
		Итого по расценке					3 861,94			57 989,83	104,43

132	[Цена поставщика]	Труба квадрат 120х6мм Цед=32711,90*1,05	т	0,66858	34 347,495	1	22964,05		1	22964,05	
133	[Цена поставщика]	Швеллер №16 Цед=28813,60*1,05	т	0,21641	30 254,28	1	6547,33		1	6547,33	
134	[Цена поставщика]	Угол 70х5мм Цед=29745,80*1,05	т	0,18612	31 233,09	1	5813,1		1	5813,1	
135	[Цена поставщика]	Полоса (140х10 - 9 кг, 150х10 - 36 кг, 300х20 - 84,6 кг, 150х10 -48 кг.) Цед=41355,90*1,05	т	0,1776	43 423,695	1	7712,05		1	7712,05	
136	[Цена поставщика]	Рифленая сталь толщ. 5мм, (4,4м2 х 42,3 кг) Цед=26271,20*1,05	т	0,18612	27 584,76	1	5134,08		1	5134,08	

137	ТЕР09-05-002-03 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий ограждений База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=4023,16*1,15; ЭММ=4493,47*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=372,86*1,15; ТЗТм=0*1,25	10 т конструкций	0,1435	9 126,83						
		Зарплата			4 023,16	1,15	663,92		22,53	14 958,12	
		Эксплуатация машин			4 493,47	1,25	806,02		6,89	5 553,48	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0	
		Материальные ресурсы			610,2	1	87,56		5,44	476,33	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		597,53	90%*0,9*0,85	69	10 321,1	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		564,33	85%*0,85*0,8	58	8 675,71	
		Затраты труда	чел.-ч		372,86		1,15				61,53
		Итого по расценке					2 719,36			39 984,74	61,53

ИТОГО: **54 751,91** **146 145,18** **165,96**

№14 Плита основания склада №2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
138	ТЕР11-01-002-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство подстилающих слоев песчаных База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=29,46*1,15; ЭММ=22,49*1,25; ЗПм=3,02*1,25; ТЗТ=3,41*1,15; ТЗТм=0,3*1,25	1 м3 подстилающего слоя	4,7	118,63						
		Зарплата			29,46	1,15	159,23		22,53	3 587,45	
		Эксплуатация машин			22,49	1,25	132,13		8,13	1 074,22	
		в т.ч. зарплата машиниста			3,02	1,25	17,74		22,53	399,68	
		Материальные ресурсы			66,68	1	313,4		7,96	2 494,66	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123		217,67	123%*0,9*0,85	94	3 747,9	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		75		132,73	75%*0,85*0,8	51	2 033,44	
		Затраты труда	чел.-ч		3,41		1,15				18,43
		Итого по расценке					955,16			12 937,67	18,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
150	ТЕР09-03-002-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж колонн одноэтажных и многоэтажных зданий и крановых эстакад высотой до 25 м составного сечения массой до 3,0 т База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=128,52*1,15; ЭММ=379,03*1,25; ЗПм=38,16*1,25; ТЗТ=14*1,15; ТЗТм=2,81*1,25	1 т конструкций	0,8418	579,28						
		Зарплата			128,52	1,15	124,42		22,53	2 803,18	
		Эксплуатация машин			379,03	1,25	398,83		7,29	2 907,47	
		в т.ч. зарплата машиниста			38,16	1,25	40,15		22,53	904,58	
		Материальные ресурсы			71,73	1	60,38		5,67	342,35	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		148,11	90%*0,9*0,85	69	2 558,35	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		139,88	85%*0,85*0,8	58	2 150,5	
		Затраты труда	чел.-ч	14		1,15					13,55
		Итого по расценке					871,62			10 761,85	13,55
151	[Цена поставщика]	Труба квадрат 150х6мм Цед=32711,90*1,05	т	0,8158	34 347,495	1	28020,69		1	28020,69	
152	[Цена поставщика]	Полоса (200х10 - 3,9 кг; 100х10 - 4,8 кг; 80х10 - 2,2 кг; 310х20 - 15,1 кг) Цед=41355,90*1,05	т	0,026	43 423,695	1	1129,02		1	1129,02	
153	[Цена поставщика]	Болт М16 09Г2С Цед=318,64*1,05	шт	4	334,572	1	1338,29		1	1338,29	
154	ТЕР09-05-002-02 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий опорных частей каркасов (колонны, подкрановые балки) База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=197,75*1,15; ЭММ=204,94*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=16,73*1,15; ТЗТм=0*1,25	10 т конструкций	0,08418	534,9						
		Зарплата			197,75	1,15	19,14		22,53	431,22	
		Эксплуатация машин			204,94	1,25	21,56		6,92	149,2	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0	
		Материальные ресурсы			132,21	1	11,13		5,44	60,55	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		17,23	90%*0,9*0,85	69	297,54	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		16,27	85%*0,85*0,8	58	250,11	
		Затраты труда	чел.-ч	16,73		1,15					1,62
		Итого по расценке					85,33			1 188,62	1,62
ИТОГО:							31 444,95			42 438,47	15,17

№16 Склад №2. Фермы, прогоны

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Ферма Ф-1											
155	ТЕР09-03-014-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=553,07*1,15; ЭММ=477,15*1,25; ЗПм=51,76*1,25; ТЗТ=63,28*1,15; ТЗТм=3,82*1,25	1 т конструкций	0,2162	1 262,73						
		Зарплата			553,07	1,15	137,51		22,53	3 098,1	
		Эксплуатация машин			477,15	1,25	128,95		7,29	940,05	
		в т.ч. зарплата машиниста			51,76	1,25	13,99		22,53	315,19	
		Материальные ресурсы			232,51	1	50,27		7,24	363,95	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		136,35	90%*0,9*0,85	69	2 355,17	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		128,78	85%*0,85*0,8	58	1 979,71	
		Затраты труда	чел.-ч	63,28		1,15					15,73
		Итого по расценке					581,86			8 736,98	15,73
156	[Цена поставщика]	Труба квадрат 70х5мм Цед=33220,30*1,05	т	0,1736	34 881,315	1	6055,4		1	6055,4	
157	[Цена поставщика]	Труба квадрат 50х5мм Цед=31017*1,05	т	0,005	32 567,85	1	162,84		1	162,84	
158	[Цена поставщика]	Полоса (70х10 - 6,4 кг; 200х10 - 31,2 кг) Цед=41355,90*1,05	т	0,0376	43 423,695	1	1632,73		1	1632,73	
159	ТЕР09-05-002-03	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий ограждений	10 т конструкций	0,02162	9 126,83						

(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=4023,16*1,15; ЭММ=4493,47*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=372,86*1,15; ТЗТм=0*1,25									
	Зарплата			4 023,16	1,15	100,03		22,53	2 253,68	
	Эксплуатация машин			4 493,47	1,25	121,44		6,89	836,72	
	в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0	
	Материальные ресурсы			610,2	1	13,19		5,44	71,75	
	Накладные расходы от ФОТ	%		90		90,03	90%*0,9*0,85	69	1 555,04	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		85		85,03	85%*0,85*0,8	58	1 307,13	
	Затраты труда	чел.-ч		372,86		1,15				9,27
	Итого по расценке					409,72			6 024,32	9,27

Прогноз П-1

160	ТЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т конструкций	0,2007	1 262,73					
(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=553,07*1,15; ЭММ=477,15*1,25; ЗПм=51,76*1,25; ТЗТ=63,28*1,15; ТЗТм=3,82*1,25									
	Зарплата			553,07	1,15	127,65		22,53	2 875,95	
	Эксплуатация машин			477,15	1,25	119,71		7,29	872,69	
	в т.ч. зарплата машиниста			51,76	1,25	12,99		22,53	292,66	
	Материальные ресурсы			232,51	1	46,66		7,24	337,82	
	Накладные расходы от ФОТ	%		90		126,58	90%*0,9*0,85	69	2 186,34	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		85		119,54	85%*0,85*0,8	58	1 837,79	
	Затраты труда	чел.-ч		63,28		1,15				14,61
	Итого по расценке					540,14			8 110,59	14,61
161	[Цена поставщика]	Труба квадрат 50х5мм Цед=31017*1,05	т	0,2007	32 567,85	1	6536,37	1	6536,37	
162	ТЕР09-05-002-03	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий ограждений	10 т конструкций	0,02007	9 126,83					
(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=4023,16*1,15; ЭММ=4493,47*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=372,86*1,15; ТЗТм=0*1,25									
	Зарплата			4 023,16	1,15	92,86		22,53	2 092,14	
	Эксплуатация машин			4 493,47	1,25	112,73		6,89	776,71	
	в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0	
	Материальные ресурсы			610,2	1	12,25		5,44	66,64	
	Накладные расходы от ФОТ	%		90		83,57	90%*0,9*0,85	69	1 443,58	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		85		78,93	85%*0,85*0,8	58	1 213,44	
	Затраты труда	чел.-ч		372,86		1,15				8,61
	Итого по расценке					380,34			5 592,51	8,61
ИТОГО:						16 299,4			42 851,74	48,22

№17 Плита основания склада №3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
163	ТЕР11-01-002-01	Устройство подстилающих слоев песчаных	1 м3 подстилающего слоя	15	118,63						
(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=29,46*1,15; ЭММ=22,49*1,25; ЗПм=3,02*1,25; ТЗТ=3,41*1,15; ТЗТм=0,3*1,25										
	Зарплата				29,46	1,15	508,19		22,53	11 449,52	
	Эксплуатация машин				22,49	1,25	421,69		8,13	3 428,34	
	в т.ч. зарплата машиниста				3,02	1,25	56,63		22,53	1 275,87	
	Материальные ресурсы				66,68	1	1 000,2		7,96	7 961,59	
	Накладные расходы от ФОТ	%			123		694,73	123%*0,9*0,85	94	11 961,87	
	Сметная прибыль от ФОТ	%			75		423,62	75%*0,85*0,8	51	6 489,95	
	Затраты труда	чел.-ч			3,41		1,15				58,82
	Итого по расценке						3 048,43			41 291,27	58,82
164	ТЕР11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев щебеночных	1 м3 подстилающего слоя	8,8	219,88						

	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=33,05*1,15; ЭММ=39,31*1,25; ЗПм=5,53*1,25; ТЗТ=3,73*1,15; ТЗТм=0,55*1,25	слоя								
		Зарплата			33,05	1,15	334,47		22,53	7 535,61	
		Эксплуатация машин			39,31	1,25	432,41		8,47	3 662,51	
		в т.ч. зарплата машиниста			5,53	1,25	60,83		22,53	1 370,5	
		Материальные ресурсы			147,52	1	1 298,18		12,18	15 811,83	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123		486,22	123%*0,9*0,85	94	8 371,74	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		75		296,48	75%*0,85*0,8	51	4 542,12	
		Затраты труда	чел.-ч		3,73		1,15			37,75	
		Итого по расценке					2 847,76			39 923,81	
165	ТЕР12-01-028-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Прим. Укладка мембраны Planter База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=61,93*1,15; ЭММ=9,51*1,25; ЗПм=0,41*1,25; ТЗТ=6,99*1,15; ТЗТм=0,03*1,25	100 м2 кровли	0,3	5 911,06						
		Зарплата			61,93	1,15	21,37		22,53	481,47	
		Эксплуатация машин			9,51	1,25	3,57		6,58	23,49	
		в т.ч. зарплата машиниста			0,41	1,25	0,15		22,53	3,38	
		Материальные ресурсы			5 839,62	1	1 751,89		5,57	9 758,03	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120		25,82	120%*0,9*0,85	92	446,06	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		13,99	65%*0,85*0,8	44	213,33	
		Затраты труда	чел.-ч		6,99		1,15			2,41	
		Итого по расценке					1 816,64			10 922,38	
166	ТЕР06-01-001-16 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=1882,23*1,15; ЭММ=2571,96*1,25; ЗПм=367,87*1,25; ТЗТ=220,66*1,15; ТЗТм=27,31*1,25	100 м3 бетона, бутабетона и железобетона в деле	0,113	118 399,59						
		Зарплата			1 882,23	1,15	244,6		22,53	5 510,84	
		Эксплуатация машин			2 571,96	1,25	363,29		8	2 906,32	
		в т.ч. зарплата машиниста			367,87	1,25	51,96		22,53	1 170,66	
		Материальные ресурсы			113 945,4	1	12 875,83		4,8	61 803,98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		311,39	105%*0,9*0,85	80	5 345,2	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		192,76	65%*0,85*0,8	44	2 939,86	
		Затраты труда	чел.-ч		220,66		1,15			28,67	
167	[204-0100]	Исключается стоимость: Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,9153	5649,99		-5171,44		4,45	-23012,91	
168	[401-0066]	Исключается стоимость: Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-11,4695	665		-7627,22		5,02	-38288,64	
		Итого по расценке					1 189,21			17 204,65	
169	[Цена поставщика]	Бетон тяжелый, класс В15 Цед=4320/1,18*1,05	м3	11,4695	3 844,067797	1	44089,54		1	44089,54	
170	[101-6412]	Добавка противоморозная Гидротэкс ПМД База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	л	137,64	25,51	1	3511,2		3,17	11130,5	
171	[Цена поставщика]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А400, диаметром 8 мм Цед=26779,70*1,05	т	0,312	28 118,685	1	8773,03		1	8773,03	
172	[Цена поставщика]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А240, диаметром 6 мм Цед=23220,30*1,05	т	0,0536	24 381,315	1	1306,84		1	1306,84	
173	[204-0035]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 8 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0,312	1 676,44	1	523,05		6,13	3206,3	
174	[204-0034]	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 5-6 мм База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0,0536	2 578,4	1	138,2		4,36	602,55	
ИТОГО:							67 243,9		178 450,87	127,65	
№18 Склад №3. Колонны											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

175	ТЕР09-03-002-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж колонн одноэтажных и многоэтажных зданий и крановых эстакад высотой до 25 м составного сечения массой до 3,0 т База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=128,52*1,15; ЭММ=379,03*1,25; ЗПм=38,16*1,25; ТЗТ=14*1,15; ТЗТм=2,81*1,25	1 т конструкций	1,5308	579,28						
		Зарплата			128,52	1,15	226,25		22,53	5 097,41	
		Эксплуатация машин			379,03	1,25	725,27		7,29	5 287,22	
		в т.ч. зарплата машиниста			38,16	1,25	73,02		22,53	1 645,14	
		Материальные ресурсы			71,73	1	109,8		5,67	622,57	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		269,34	90%*0,9*0,85	69	4 652,36	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		254,38	85%*0,85*0,8	58	3 910,68	
		Затраты труда	чел.-ч	14		1,15					24,65
		Итого по расценке					1 585,04			19 570,24	24,65
176	[Цена поставщика]	Труба квадрат 150х6мм Цед=32711,90*1,05	т	1,5048	34 347,495	1	51686,11		1	51686,11	
177	[Цена поставщика]	Полоса (200х10 - 3,9 кг; 100х10 - 4,8 кг; 80х10 - 2,2 кг; 310х20 - 15,1 кг) Цед=41355,90*1,05	т	0,026	43 423,695	1	1129,02		1	1129,02	
178	[Цена поставщика]	Болт М16 09Г2С Цед=318,64*1,05	шт	4	334,572	1	1338,29		1	1338,29	
179	ТЕР09-05-002-02 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий опорных частей каркасов (колонны, подкрановые балки) База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=197,75*1,15; ЭММ=204,94*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=16,73*1,15; ТЗТм=0*1,25	10 т конструкций	0,15308	534,9						
		Зарплата			197,75	1,15	34,81		22,53	784,27	
		Эксплуатация машин			204,94	1,25	39,22		6,92	271,4	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0	
		Материальные ресурсы			132,21	1	20,24		5,44	110,11	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		31,33	90%*0,9*0,85	69	541,15	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		29,59	85%*0,85*0,8	58	454,88	
		Затраты труда	чел.-ч	16,73		1,15					2,95
		Итого по расценке					155,19			2 161,81	2,95
ИТОГО:							55 893,65			75 885,47	27,6

№19 Склад №3. Фермы, прогоны

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Ферма Ф-1											
180	ТЕР09-03-014-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=553,07*1,15; ЭММ=477,15*1,25; ЗПм=51,76*1,25; ТЗТ=63,28*1,15; ТЗТм=3,82*1,25	1 т конструкций	0,4864	1 262,73						
		Зарплата			553,07	1,15	309,37		22,53	6 970,11	
		Эксплуатация машин			477,15	1,25	290,11		7,29	2 114,9	
		в т.ч. зарплата машиниста			51,76	1,25	31,47		22,53	709,02	
		Материальные ресурсы			232,51	1	113,09		7,24	818,77	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		306,76	90%*0,9*0,85	69	5 298,6	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		289,71	85%*0,85*0,8	58	4 453,9	
		Затраты труда	чел.-ч	63,28		1,15					35,4
		Итого по расценке					1 309,04			19 656,28	35,4
181	[Цена поставщика]	Труба квадрат 70х5мм Цед=33220,30*1,05	т	0,3906	34 881,315	1	13624,64		1	13624,64	
182	[Цена поставщика]	Труба квадрат 50х5мм Цед=31017*1,05	т	0,0582	32 567,85	1	1895,45		1	1895,45	
183	[Цена поставщика]	Полоса (70х10 - 6,4 кг; 200х10 - 31,2 кг) Цед=41355,90*1,05	т	0,0376	43 423,695	1	1632,73		1	1632,73	
184	ТЕР09-05-002-03	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий ограждений	10 т конструкций	0,04864	9 126,83						

(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=4023,16*1,15; ЭММ=4493,47*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=372,86*1,15; ТЗТм=0*1,25								
	Зарплата			4 023,16	1,15	225,04		22,53	5 070,15
	Эксплуатация машин			4 493,47	1,25	273,2		6,89	1 882,35
	в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0
	Материальные ресурсы			610,2	1	29,68		5,44	161,46
	Накладные расходы от ФОТ	%		90		202,54	90%*0,9*0,85	69	3 498,4
	Сметная прибыль от ФОТ	%		85		191,28	85%*0,85*0,8	58	2 940,69
	Затраты труда	чел.-ч		372,86	1,15				20,86
	Итого по расценке					921,74			13 553,05

Ферма Ф-2

185	ТЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т конструкций	0,0896	1 262,73				
(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=553,07*1,15; ЭММ=477,15*1,25; ЗПм=51,76*1,25; ТЗТ=63,28*1,15; ТЗТм=3,82*1,25								
	Зарплата			553,07	1,15	56,99		22,53	1 283,98
	Эксплуатация машин			477,15	1,25	53,44		7,29	389,58
	в т.ч. зарплата машиниста			51,76	1,25	5,8		22,53	130,67
	Материальные ресурсы			232,51	1	20,83		7,24	150,81
	Накладные расходы от ФОТ	%		90		56,51	90%*0,9*0,85	69	976,11
	Сметная прибыль от ФОТ	%		85		53,37	85%*0,85*0,8	58	820,5
	Затраты труда	чел.-ч		63,28	1,15				6,52
	Итого по расценке					241,14			3 620,98
186	[Цена поставщика]	Труба квадрат 70x5мм Цед=33220,30*1,05	т	0,041	34 881,315	1	1430,13	1	1430,13
187	[Цена поставщика]	Труба квадрат 50x5мм Цед=31017*1,05	т	0,0011	32 567,85	1	35,82	1	35,82
188	[Цена поставщика]	Полоса (70x10 - 6,4 кг, 200x10 - 31,2 кг) Цед=41355,90*1,05	т	0,0376	43 423,695	1	1632,73	1	1632,73
189	ТЕР09-05-002-03	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий отражений	10 т конструкций	0,00896	9 126,83				
(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=4023,16*1,15; ЭММ=4493,47*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=372,86*1,15; ТЗТм=0*1,25								
	Зарплата			4 023,16	1,15	41,45		22,53	933,87
	Эксплуатация машин			4 493,47	1,25	50,33		6,89	346,77
	в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0
	Материальные ресурсы			610,2	1	5,47		5,44	29,76
	Накладные расходы от ФОТ	%		90		37,31	90%*0,9*0,85	69	644,37
	Сметная прибыль от ФОТ	%		85		35,23	85%*0,85*0,8	58	541,64
	Затраты труда	чел.-ч		372,86	1,15				3,84
	Итого по расценке					169,79			2 496,41

Ферма Ф-3

190	ТЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т конструкций	0,072	1 262,73				
(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ №2; ЗП=553,07*1,15; ЭММ=477,15*1,25; ЗПм=51,76*1,25; ТЗТ=63,28*1,15; ТЗТм=3,82*1,25								
	Зарплата			553,07	1,15	45,79		22,53	1 031,65
	Эксплуатация машин			477,15	1,25	42,94		7,29	313,03
	в т.ч. зарплата машиниста			51,76	1,25	4,66		22,53	104,99
	Материальные ресурсы			232,51	1	16,74		7,24	121,2
	Накладные расходы от ФОТ	%		90		45,41	90%*0,9*0,85	69	784,28
	Сметная прибыль от ФОТ	%		85		42,88	85%*0,85*0,8	58	659,25
	Затраты труда	чел.-ч		63,28	1,15				5,24
	Итого по расценке					193,76			2 909,41
191	[Цена поставщика]	Труба квадрат 70x5мм	т	0,0437	34 881,315	1	1524,31	1	1524,31

	поставщика]	Цед=33220,30*1,05										
192	[Цена поставщика]	Труба квадрат 50x5мм Цед=31017*1,05	т	0,0283	32 567,85	1	921,67			1	921,67	
193	ТЕР09-05-002-03 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий ограждений База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=4023,16*1,15; ЭММ=4493,47*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=372,86*1,15; ТЗТм=0*1,25	10 т конструкций	0,0072	9 126,83							
		Зарплата			4 023,16	1,15	33,31			22,53	750,47	
		Эксплуатация машин			4 493,47	1,25	40,44			6,89	278,63	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0			22,53	0	
		Материальные ресурсы			610,2	1	4,39			5,44	23,88	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		29,98	90%*0,9*0,85		69	517,82	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		28,31	85%*0,85*0,8		58	435,27	
		Затраты труда	чел.-ч	372,86		1,15						3,09
		Итого по расценке					136,43				2 006,07	3,09

Прогноз П-1

194	ТЕР09-03-014-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=553,07*1,15; ЭММ=477,15*1,25; ЗПм=51,76*1,25; ТЗТ=63,28*1,15; ТЗТм=3,82*1,25	1 т конструкций	0,6317	1 262,73							
		Зарплата			553,07	1,15	401,78			22,53	9 052,11	
		Эксплуатация машин			477,15	1,25	376,77			7,29	2 746,65	
		в т.ч. зарплата машиниста			51,76	1,25	40,87			22,53	920,8	
		Материальные ресурсы			232,51	1	146,88			7,24	1 063,41	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		398,39	90%*0,9*0,85		69	6 881,3	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		376,25	85%*0,85*0,8		58	5 784,28	
		Затраты труда	чел.-ч	63,28		1,15						45,97
		Итого по расценке					1 700,07				25 527,74	45,97
195	[Цена поставщика]	Труба квадрат 50x5мм Цед=31017*1,05	т	0,6317	32 567,85	1	20573,11			1	20573,11	
196	ТЕР09-05-002-03 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий ограждений База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=4023,16*1,15; ЭММ=4493,47*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=372,86*1,15; ТЗТм=0*1,25	10 т конструкций	0,06317	9 126,83							
		Зарплата			4 023,16	1,15	292,26			22,53	6 584,62	
		Эксплуатация машин			4 493,47	1,25	354,82			6,89	2 444,71	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0			22,53	0	
		Материальные ресурсы			610,2	1	38,55			5,44	209,71	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		263,03	90%*0,9*0,85		69	4 543,39	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		248,42	85%*0,85*0,8		58	3 819,08	
		Затраты труда	чел.-ч	372,86		1,15						27,09
		Итого по расценке					1 197,08				17 601,51	27,09
ИТОГО:							49 139,64				130 642,04	148,01

№20 Поставка и монтаж ж/б плит перекрытия 2 этажа

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
197	ТЕР07-01-006-06 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Укладка плит перекрытий площадью более 5 м2 при наибольшей массе монтажных элементов до 5 т База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=2048,15*1,15; ЭММ=4993,64*1,25; ЗПм=431,73*1,25; ТЗТ=223,11*1,15; ТЗТм=31,98*1,25	100 шт. сборных конструкций	0,53	25 809,05							
		Зарплата			2 048,15	1,15	1 248,35			22,53	28 125,33	
		Эксплуатация машин			4 993,64	1,25	3 308,29			7,45	24 646,76	
		в т.ч. зарплата машиниста			431,73	1,25	286,02			22,53	6 444,03	
		Материальные ресурсы			18 767,26	1	9 946,65			4,94	49 136,45	
		Накладные расходы от ФОТ	%		130		1 994,68	130%*0,9*0,85		99	34 223,67	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		1 304,21	85%*0,85*0,8		58	20 050,23	

		Затраты труда	чел.-ч	223,11		1,15					135,99
198	[401-0086]	Исключается стоимость: Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В15 (М200)	м3	-11,13	665		-7401,45		5,02	-37155,28	
Итого по расценке							10 400,73			119 027,16	135,99
199	[Цена поставщика]	Бетон тяжелый, класс В25 (М300) Цед=4520/1,18*1,05	м3	11,13	4 022,033898	1	44765,24		1	44765,24	
200	[Цена поставщика]	Плиты перекрытия многопустотные ПК58-10-8 Цед=10299,63/1,18*1,05	шт	12	9 164,925	1	109979,1		1	109979,1	
201	[Цена поставщика]	Плиты перекрытия многопустотные ПК58-15-8 Цед=15055,92/1,18*1,05	шт	31	13 397,216949	1	415313,73		1	415313,73	
202	[Цена поставщика]	Плиты перекрытия многопустотные ПК88-10-8 Цед=27537,12/1,18*1,05	шт	2	24 503,369492	1	49006,74		1	49006,74	
203	[Цена поставщика]	Плиты перекрытия многопустотные ПК88-15-8 Цед=36740,78/1,18*1,05	шт	8	32 693,066949	1	261544,54		1	261544,54	
ИТОГО:							891 010,08			999 636,51	135,99

№21 Огнезащита металлоконструкций здания

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
204	ТЕР08-07-002-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=606,53*1,15; ЭММ=15,69*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=70,2*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м2 горизонтальной проекции	25	999,94						
		Зарплата			606,53	1,15	17 437,74		22,53	392 872,28	
		Эксплуатация машин			15,69	1,25	490,31		8,02	3 932,29	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0	
		Материальные ресурсы			377,72	1	9 443		5,5	51 936,5	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122		21 274,04	122%*0,9*0,85	93	365 371,22	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		80		13 950,19	80%*0,85*0,8	54	212 151,03	
		Затраты труда	чел.-ч	70,2		1,15					2 018,25
Итого по расценке							62 595,28			1 026 263,32	2 018,25
205	ТЕР13-06-003-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Очистка поверхности щетками База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=7,68*1,15; ЭММ=0*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=0,9*1,15; ТЗТм=0*1,25	1 м2 очищаемой поверхности	2 340	7,68						
		Зарплата			7,68	1,15	20 666,88		22,53	465 624,81	
		Эксплуатация машин			0	1,25	0		1	0	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		18 600,19	90%*0,9*0,85	69	321 281,12	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		14 466,82	70%*0,85*0,8	48	223 499,91	
		Затраты труда	чел.-ч	0,9		1,15					2 421,9
Итого по расценке							53 733,89			1 010 405,84	2 421,9
206	ТЕР13-03-002-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=56,55*1,15; ЭММ=9,53*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=5,31*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	23,4	268,8						
		Зарплата			56,55	1,15	1 521,76		22,53	34 285,25	
		Эксплуатация машин			9,53	1,25	278,75		5,09	1 418,84	
		в т.ч. зарплата машиниста			0,1	1,25	2,93		22,53	66,01	
		Материальные ресурсы			202,72	1	4 743,65		2,66	12 618,11	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		1 372,22	90%*0,9*0,85	69	23 702,37	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		1 067,28	70%*0,85*0,8	48	16 488,6	
		Затраты труда	чел.-ч	5,31		1,15					142,89
Итого по расценке							8 983,66			88 513,17	142,89
207	ТЕР26-02-002-03 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Прим.Огнезащитное покрытие несущих металлоконструкций балок перекрытий, покрытий и ферм составом "Тексотерм" с пределом огнестойкости 1,5 час База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=2355,69*1,15; ЭММ=1052,29*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=269,53*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м2 обрабатываемой поверхности	23,4	91 258,15						
		Зарплата			2 355,69	1,15	63 391,62		22,53	1 428 213,2	
		Эксплуатация машин			1 052,29	1,25	30 779,48		6,32	194 526,31	

		в т.ч. зарплата машиниста		0	1,25	0		22,53	0	
		Материальные ресурсы		87 850,17	1	2 055 693,98		1,02	2 096 807,86	
		Накладные расходы от ФОТ	%	100		63 391,62	100%*0,9*0,85	77	1 099 724,16	
		Сметная прибыль от ФОТ	%	70		44 374,13	70%*0,85*0,8	48	685 542,34	
		Затраты труда	чел.-ч	269,53		1,15				7 253,05
208	[113-0503]	Исключается стоимость: Состав огнезащитный "Файрекс-400"	кг	-50 544	40,6	-2052086,4		1,01	-2072607,26	
		Итого по расценке				205 544,43			3 432 206,61	7 253,05
209	[Цена поставщика]	Тексотерм Цед=320/1,18*1,05	кг	6 552	284,745763	1	1865654,24	1	1865654,24	

ИТОГО: 2 196 511,5 7 423 043,18 11 836,09

№22 Усиление поковой балки											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
210	ТЕР06-01-024-06 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство стен подвалов и подпорных стен железобетонных высотой до 6 м, толщиной до 300 мм База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=9479,32*1,15; ЭММ=5027,97*1,25; ЗПм=558,48*1,25; ТЗТ=1084,59*1,15; ТЗТм=41,43*1,25	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,244	165 199,48						
		Зарплата			9 479,32	1,15	2 659,9		22,53	59 927,55	
		Эксплуатация машин			5 027,97	1,25	1 533,53		7,71	11 823,52	
		в т.ч. зарплата машиниста			558,48	1,25	170,34		22,53	3 837,76	
		Материальные ресурсы			150 692,19	1	36 768,89		4,81	176 858,36	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		2 971,75	105%*0,9*0,85	80	51 012,25	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		1 839,66	65%*0,85*0,8	44	28 056,74	
		Затраты труда	чел.-ч	1 084,59		1,15					304,34
211	[204-0100]	Исключается стоимость: Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-3,1476	5649,99		-17783,91		4,45	-79138,4	
212	[401-0066]	Исключается стоимость: Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-24,766	665		-16469,39		5,02	-82676,34	
		Итого по расценке					11 520,43			165 863,68	304,34
213	[Цена поставщика]	Бетон тяжелый, класс В22,5 Цед=4520/1,18*1,05	м3	24,766	4 022,033898	1	99609,69		1	99609,69	
214	[101-6412]	Добавка противоморозная Гидротэкс ПМД База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	л	352	25,51	1	8979,52		3,17	28465,08	
215	[Цена поставщика]	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А400, диаметром 12 мм Цед=23898,30*1,05	т	3,1476	25 093,215	1	78983,4		1	78983,4	
216	ТЕР08-01-003-07 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=201,61*1,15; ЭММ=75,93*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=21,2*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м2 изолируемой поверхности	139	1 176,02						
		Зарплата			201,61	1,15	32 227,36		22,53	726 082,42	
		Эксплуатация машин			75,93	1,25	13 192,84		4,5	59 367,78	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0	
		Материальные ресурсы			898,48	1	124 888,72		7,01	875 469,93	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122		39 317,38	122%*0,9*0,85	93	675 256,65	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		80		25 781,89	80%*0,85*0,8	54	392 084,51	
		Затраты труда	чел.-ч	21,2		1,15					3 388,82
		Итого по расценке					235 408,19			2 728 261,29	3 388,82
217	ТЕР12-01-028-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Прим. Укладка Planter База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=61,93*1,15; ЭММ=9,51*1,25; ЗПм=0,41*1,25; ТЗТ=6,99*1,15; ТЗТм=0,03*1,25	100 м2 кровли	0,78	5 911,06						
		Зарплата			61,93	1,15	55,55		22,53	1 251,54	
		Эксплуатация машин			9,51	1,25	9,27		6,58	61	
		в т.ч. зарплата машиниста			0,41	1,25	0,4		22,53	9,01	
		Материальные ресурсы			5 839,62	1	4 554,9		5,57	25 370,79	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120		67,14	120%*0,9*0,85	92	1 159,71	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		36,37	65%*0,85*0,8	44	554,64	
		Затраты труда	чел.-ч	6,99		1,15					6,27
		Итого по расценке					4 723,23			28 397,68	6,27

ИТОГО: 439 224,46 3 129 580,82 3 699,43

№23 Устройство площадки из плит.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
218	ТЕР47-01-001-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Планировка участка механизированным способом База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=0*1,15; ЭММ=17,16*1,25; ЗПм=3,78*1,25; ТЗТ=0*1,15; ТЗТм=0,28*1,25	100 м2	6,4	17,16						
		Зарплата			0	1,15	0		22,53	0	
		Эксплуатация машин			17,16	1,25	137,28		10,37	1 423,59	
		в т.ч. зарплата машиниста			3,78	1,25	30,24		22,53	681,31	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		115		34,78	115%*0,9*0,85	88	599,55	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		90		27,22	90%*0,85*0,8	61	415,6	
		Итого по расценке					199,28			2 438,74	0
219	МОГЭ (0)	Погрузка мусора вручную	т	48,5	4,15						
		Зарплата			4,15	1	201,28		22,53	4 534,84	
		Эксплуатация машин			0	1	0		1	0	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0		1	0	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100		201,28	131%*0,9*0,85	100	4 534,84	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		60		120,77	88%*0,85*0,8	60	2 720,9	
		Затраты труда	чел.-ч.	0		1					0
		Итого по расценке					523,33			11 790,58	0
220	[МОГЭ]	Вывоз мусора на расстояние до 1км	т	48,5	5,23	1	253,66		6,32	1603,13	
221	ТЕР27-04-001-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=126,07*1,15; ЭММ=2186,19*1,25; ЗПм=177,53*1,25; ТЗТ=15,72*1,15; ТЗТм=13,88*1,25	100 м3 материала основания (в плотном теле)	1,4	2 324,46						
		Зарплата			126,07	1,15	202,97		22,53	4 572,91	
		Эксплуатация машин			2 186,19	1,25	3 825,83		5,06	19 358,7	
		в т.ч. зарплата машиниста			177,53	1,25	310,68		22,53	6 999,62	
		Материальные ресурсы			12,2	1	17,08		5,97	101,97	
		Накладные расходы от ФОТ	%		142		729,38	142%*0,85	121	14 002,76	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		487,97	95%*0,85*0,8	65	7 522,14	
		Затраты труда	чел.-ч	15,72		1,15					25,31
		Итого по расценке					5 263,23			45 558,48	25,31
222	[408-0122]	Песок природный для строительных работ средний База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	м3	140	55,26	1	7736,4		7,97	61659,11	
223	ТЕР01-02-005-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1-2 База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=106,88*1,15; ЭММ=203,72*1,25; ЗПм=30,58*1,25; ТЗТ=12,53*1,15; ТЗТм=3,04*1,25	100 м3 уплотненного грунта	1,4	310,6						
		Зарплата			106,88	1,15	172,08		22,53	3 876,96	
		Эксплуатация машин			203,72	1,25	356,51		9,05	3 226,42	
		в т.ч. зарплата машиниста			30,58	1,25	53,52		22,53	1 205,81	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		214,32	95%*0,9*0,85	73	3 710,42	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		50		112,8	50%*0,85*0,8	34	1 728,14	
		Затраты труда	чел.-ч	12,53		1,15					20,17
		Итого по расценке					855,71			12 541,94	20,17
224	ТЕР27-06-001-03 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство дорожных покрытий из сборных прямоугольных железобетонных плит площадью до 10,5 м2 База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=1311,49*1,15; ЭММ=8451,29*1,25; ЗПм=632,97*1,25; ТЗТ=139,52*1,15; ТЗТм=49,84*1,25	100 м3 сборных железобетонных плит	0,71	11 788,22						
		Зарплата			1 311,49	1,15	1 070,83		22,53	24 125,8	

	Эксплуатация машин			8 451,29	1,25	7 500,52		6,4	48 003,33	
	в т.ч. зарплата машиниста			632,97	1,25	561,76		22,53	12 656,45	
	Материальные ресурсы			2 025,44	1	1 438,06		11,44	16 451,41	
	Накладные расходы от ФОТ	%		142		2 318,28	142%*0,85	121	44 506,52	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		95		1 550,96	95%*0,85*0,8	65	23 908,46	
	Затраты труда	чел.-ч	139,52		1,15					113,92
	Итого по расценке					13 878,65			156 995,52	113,92

ИТОГО: **28 710,26** **292 587,5** **159,4**

№24 Крылья.											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
225	ТЕР09-03-014-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=553,07*1,15; ЭММ=477,15*1,25; ЗПм=51,76*1,25; ТЗТ=63,28*1,15; ТЗТм=3,82*1,25	1 т конструкций	23,5	1 262,73						
		Зарплата			553,07	1,15	14 946,72		22,53	336 749,6	
		Эксплуатация машин			477,15	1,25	14 016,28		7,29	102 178,68	
		в т.ч. зарплата машиниста			51,76	1,25	1 520,45		22,53	34 255,74	
		Материальные ресурсы			232,51	1	5 463,99		7,24	39 559,29	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		14 820,45	90%*0,9*0,85	69	255 993,68	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		13 997,09	85%*0,85*0,8	58	215 183,1	
		Затраты труда	чел.-ч	63,28		1,15					1 710,14
		Итого по расценке					63 244,53			949 664,35	1 710,14
226	[Цена поставщика]	Кровельные прогоны (Z и C образные) огутованные Цед=42500/1,18*1,05	т	23,5	37 817,79661	1	888718,22		1	888718,22	
227	ТЕР09-05-002-03 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий ограждений База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=4023,16*1,15; ЭММ=4493,47*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=372,86*1,15; ТЗТм=0*1,25	10 т конструкций	2,35	9 126,83						
		Зарплата			4 023,16	1,15	10 872,59		22,53	244 959,45	
		Эксплуатация машин			4 493,47	1,25	13 199,57		6,89	90 945,04	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0	
		Материальные ресурсы			610,2	1	1 433,97		5,44	7 800,8	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		9 785,33	90%*0,9*0,85	69	169 022,02	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		9 241,7	85%*0,85*0,8	58	142 076,48	
		Затраты труда	чел.-ч	372,86		1,15					1 007,65
		Итого по расценке					44 533,16			654 803,79	1 007,65
228	ТЕР12-01-013-03 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Утепление покрытий плитами из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=433,09*1,15; ЭММ=132,25*1,25; ЗПм=7,43*1,25; ТЗТ=45,54*1,15; ТЗТм=0,55*1,25	100 м2 утепляемого покрытия	10,78	4 711,58						
		Зарплата			433,09	1,15	5 369,02		22,53	120 964,02	
		Эксплуатация машин			132,25	1,25	1 782,07		5,92	10 549,85	
		в т.ч. зарплата машиниста			7,43	1,25	100,12		22,53	2 255,7	
		Материальные ресурсы			4 146,24	1	44 696,47		5,12	228 845,93	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120		6 562,97	120%*0,9*0,85	92	113 362,14	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		3 554,94	65%*0,85*0,8	44	54 216,68	
		Затраты труда	чел.-ч	45,54		1,15					564,56
229	[104-0004]	Исключается стоимость: Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-96)	м3	-66,6204	530		-35308,81		4,44	-156771,12	
		Итого по расценке					26 656,66			371 167,5	564,56
230	[Цена поставщика]	Утеплитель Isover KT 40-AI-50 (фольгированный) Цед=2150/1,18*1,05	м3	54,6	1 913,135593	1	104457,2		1	104457,2	
231	ТЕР12-01-013-04	Утепление покрытий плитами на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-013-03	100 м2 утепляемого покрытия	10,78	4 418,66						

	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=335,32*2*1,15; ЭММ=126,55*2*1,25; ЗПм=7,43*2*1,25; Маг=3956,79*2; ТЗТ=35,26*2*1,15; ТЗТм=0,55*2*1,25										
		Зарплата			335,32	2,3	8 313,92			22,53	187 312,62	
		Эксплуатация машин			126,55	2,5	3 410,52			6,03	20 565,44	
		в т.ч. зарплата машиниста			7,43	2,5	200,24			22,53	4 511,41	
		Материальные ресурсы			3 956,79	2	85 308,39			4,79	408 627,19	
		Накладные расходы от ФОТ			120		10 216,99	120%*0,9*0,85		92	176 478,11	
		Сметная прибыль от ФОТ			65		5 534,2	65%*0,85*0,8		44	84 402,57	
		Затраты труда	чел.-ч	35,26		2,3					874,24	
232	[104-0004]	Исключается стоимость: Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-96)	м3	-133,2408	530		-70617,62			4,44	-313542,23	
Итого по расценке								42 166,4			563 843,7	874,24
233	[Цена поставщика]	Утеплитель Isover КТ 40-ТВИНИ-50 Цед=2150/1,18*1,05	м3	109,8	1 913,135593	1	210062,29			1	210062,29	
234	ТЕР12-01-028-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран по утеплителю или разделительному слою с несущим основанием из металлического листа со сваркой полотен База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=61,93*1,15; ЭММ=9,51*1,25; ЗПм=0,41*1,25; ТЗТ=6,99*1,15; ТЗТм=0,03*1,25	100 м2 кровли	10,92	5 911,06							
		Зарплата			61,93	1,15	777,72			22,53	17 522,03	
		Эксплуатация машин			9,51	1,25	129,81			6,58	854,15	
		в т.ч. зарплата машиниста			0,41	1,25	5,6			22,53	126,17	
		Материальные ресурсы			5 839,62	1	63 768,65			5,57	355 191,38	
		Накладные расходы от ФОТ			120		939,98	120%*0,9*0,85		92	16 236,34	
		Сметная прибыль от ФОТ			65		509,16	65%*0,85*0,8		44	7 765,21	
		Затраты труда	чел.-ч	6,99		1,15					87,78	
235	[101-3176]	Исключается стоимость: Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ толщиной 1,2 мм	м2	-1 255,8	39,4		-49478,52			6,1	-301818,97	
Итого по расценке								16 646,8			95 750,14	87,78
236	[Цена поставщика]	Мембрана супердиффузионная ТехноНиколь Цед=750/1,18*1,05	м2	1 275	667,372881	1	850900,42			1	850900,42	
237	ТЕР12-01-029-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам высотой до 450 мм с одним фартуком База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=352,25*1,15; ЭММ=64,08*1,25; ЗПм=3,11*1,25; ТЗТ=39,27*1,15; ТЗТм=0,23*1,25	100 м примыканий	9,24	8 671,77							
		Зарплата			352,25	1,15	3 743,01			22,53	84 330,02	
		Эксплуатация машин			64,08	1,25	740,12			8,44	6 246,61	
		в т.ч. зарплата машиниста			3,11	1,25	35,92			22,53	809,28	
		Материальные ресурсы			8 255,44	1	76 280,27			4,91	374 536,13	
		Накладные расходы от ФОТ			120		4 534,72	120%*0,9*0,85		92	78 328,16	
		Сметная прибыль от ФОТ			65		2 456,3	65%*0,85*0,8		44	37 461,29	
		Затраты труда	чел.-ч	39,27		1,15					417,28	
238	[101-3176]	Исключается стоимость: Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ толщиной 1,2 мм	м2	-1 164,24	39,4		-45871,06			6,1	-279813,47	
239	[101-3177]	Исключается стоимость: Мембрана кровельная неармированная на основе ПВХ толщиной 1,5 мм	м2	-5,544	43,3		-240,06			10,62	-2549,44	
Итого по расценке								41 643,3			298 539,3	417,28
240	[Цена поставщика]	Экструдированный пенополистирол Цед=26,4/1,18*1,05	м	924	23,491525	1	21706,17			1	21706,17	
241	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	10,78	9 875,73							

	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=961,76*1,15; ЭММ=23,38*1,25; ЗПм=2,7*1,25; ТЗТ=112,75*1,15; ТЗТм=0,2*1,25										
		Зарплата			961,76	1,15	11 922,94		22,53	268 623,84		
		Эксплуатация машин			23,38	1,25	315,05		8,07	2 542,45		
		в т.ч. зарплата машиниста			2,7	1,25	36,38		22,53	819,64		
		Материальные ресурсы			8 890,59	1	95 840,56		3,52	337 358,77		
		Накладные расходы от ФОТ	%		120		14 351,18	120%*0,9*0,85	92	247 888		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		7 773,56	65%*0,85*0,8	44	118 555,13		
		Затраты труда	чел.-ч		112,75							1 397,76
242	[101-1875]	Исключается стоимость: Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т		-8,42996	11200,01					3,46	-326678,11
Итого по расценке								35 787,65			648 290,08	1 397,76
243	[Цена поставщика]	Изделие усиленное огрунтованное СЛ 00293 ("Лягушка") Цед=256/1,18*1,05	шт	1 032	227,79661		1	235086,1		1		235086,1
244	[Цена поставщика]	Изделие усиленное огрунтованное СЛ 00260 ("рельс") Цед=275/1,18*1,05	шт	924	244,70339		1	226105,93		1		226105,93
245	ТЕР09-04-002-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=310,27*1,15; ЭММ=482,98*1,25; ЗПм=37,43*1,25; ТЗТ=35,5*1,15; ТЗТм=2,61*1,25	100 м2 покрытия	10,78	947,22							
		Зарплата			310,27	1,15	3 846,42		22,53	86 659,84		
		Эксплуатация машин			482,98	1,25	6 508,16		5,96	38 788,63		
		в т.ч. зарплата машиниста			37,43	1,25	504,37		22,53	11 363,46		
		Материальные ресурсы			153,97	1	1 659,8		6,21	10 307,36		
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		3 915,71	90%*0,9*0,85	69	67 636,08		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		3 698,17	85%*0,85*0,8	58	56 853,51		
		Затраты труда	чел.-ч		35,5							440,09
Итого по расценке								19 628,26			260 245,42	440,09
246	[Цена поставщика]	Профилированный настил С21х1000 Цед=485/1,18*1,05	м2	1 150	431,567797		1	496302,97		1		496302,97
247	[101-1810]	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	1,2	35 011		1	42013,2		3,34		140324,09
248	[201-0382]	Конструкции стальные нащельников и деталей оформления База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0,6	9 704,69		1	5822,81		3,92		22825,42
249	ТЕР09-05-006-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Резка стального профилированного настила База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=3,05*1,15; ЭММ=0,55*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=0,34*1,15; ТЗТм=0*1,25	1 м реза	580	3,6							
		Зарплата			3,05	1,15	2 034,35		22,53	45 833,91		
		Эксплуатация машин			0,55	1,25	398,75		5,45	2 173,19		
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0		
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0		
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		1 830,92	90%*0,9*0,85	69	31 625,4		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		1 729,2	85%*0,85*0,8	58	26 583,67		
		Затраты труда	чел.-ч		0,34							226,78
Итого по расценке								5 993,22			106 216,17	226,78
250	ТЕР09-04-002-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=310,27*1,15; ЭММ=482,98*1,25; ЗПм=37,43*1,25; ТЗТ=35,5*1,15; ТЗТм=2,61*1,25	100 м2 покрытия	10,78	947,22							
		Зарплата			310,27	1,15	3 846,42		22,53	86 659,84		
		Эксплуатация машин			482,98	1,25	6 508,16		5,96	38 788,63		

		в т.ч. зарплата машиниста			37,43	1,25	504,37		22,53	11 363,46	
		Материальные ресурсы			153,97	1	1 659,8		6,21	10 307,36	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		3 915,71	90%*0,9*0,85	69	67 636,08	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		3 698,17	85%*0,85*0,8	58	56 853,51	
		Затраты труда	чел.-ч		35,5		1,15				440,09
		Итого по расценке					19 628,26			260 245,42	440,09
251	[Цена поставщика]	Профилированный настил НС44х1000 Цед=378/1,18*1,05	м2	1 163	336,355932	1	391181,95		1	391181,95	
252	[101-1810]	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	1,2	35 011	1	42013,2		3,34	140324,09	
253	[201-0382]	Конструкции стальные нащельников и деталей обрамления База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	0,6	9 704,69	1	5822,81		3,92	22825,42	
254	ТЕР09-05-006-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Резка стального профилированного настила База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=3,05*1,15; ЭММ=0,55*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=0,34*1,15; ТЗТм=0*1,25	1 м реза	580	3,6						
		Зарплата			3,05	1,15	2 034,35		22,53	45 833,91	
		Эксплуатация машин			0,55	1,25	398,75		5,45	2 173,19	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		1 830,92	90%*0,9*0,85	69	31 625,4	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		1 729,2	85%*0,85*0,8	58	26 583,67	
		Затраты труда	чел.-ч		0,34		1,15				226,78
		Итого по расценке					5 993,22			106 216,17	226,78
255	ТЕР15-07-001-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Герметизация соединений между стыками термоуплотнительной лентой База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=21,77*1,15; ЭММ=0*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=2,4*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м	11,6	1 043,98						
		Зарплата			21,77	1,15	290,41		22,53	6 542,94	
		Эксплуатация машин			0	1,25	0		1	0	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		22,53	0	
		Материальные ресурсы			1 022,21	1	11 857,64		6,26	74 228,83	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		304,93	105%*0,9*0,85	80	5 234,35	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		55		159,73	55%*0,85*0,8	37	2 420,89	
		Затраты труда	чел.-ч		2,4		1,15				32,02
		Итого по расценке					12 612,71			88 427,01	32,02
256	ТЕР12-01-010-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство мелких покрытий (брандауэры, паранеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=961,76*1,15; ЭММ=23,38*1,25; ЗПм=2,7*1,25; ТЗТ=112,75*1,15; ТЗТм=0,2*1,25	100 м2 покрытия	10,78	9 875,73						
		Зарплата			961,76	1,15	11 922,94		22,53	268 623,84	
		Эксплуатация машин			23,38	1,25	315,05		8,07	2 542,45	
		в т.ч. зарплата машиниста			2,7	1,25	36,38		22,53	819,64	
		Материальные ресурсы			8 890,59	1	95 840,56		3,52	337 358,77	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120		14 351,18	120%*0,9*0,85	92	247 888	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		7 773,56	65%*0,85*0,8	44	118 555,13	
		Затраты труда	чел.-ч		112,75		1,15				1 397,76
257	[101-1875]	Исключается стоимость: Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-8,42996	11200,01		-94415,64		3,46	-326678,11	
		Итого по расценке					35 787,65			648 290,08	1 397,76
258	[Цена поставщика]	Комплект материалов для устройства наружного водостока "GRAND LINE" Цед=128600/1,18*1,05	компл.	1	114 432,20339	1	114432,2		1	114432,2	
ИТОГО:							4 004 947,29			8 916 951,6	8 822,93
№25 Стены.											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

259	ФЕРм38-01-003-04 (0)	Изготовление конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) База: ФЕР-2001 редакция 2014 ДИЗ №1	1 т конструкций	65	7 738,63								
		Зарплата			1 154,4	1	75 036		22,53	1 690 561,08			
		Эксплуатация машин			396,22	1	25 754,3		6,72	173 068,9			
		в т.ч. зарплата машиниста			15,2	1	988		22,53	22 259,64			
		Материальные ресурсы			6 188,01	1	402 220,65		6,69	2 690 856,15			
		Накладные расходы от ФОТ	%		66		50 175,84	66%*0,85	56	959 179,6			
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		49 415,6		52	890 666,77			
		Затраты труда	чел.-ч	120		1						7 800	
260	[101-1026]	Исключается стоимость: Швеллеры № 40 из стали марки Ст3сп	т	-67,08	5751,7		-385824,04		6,64	-2561871,63			
		Итого по расценке					216 778,35			3 842 460,87		7 800	
261	[101-2523]	Конструкции рамные из круглых труб и гнутосварных профилей, массой от 1 т до 4 т База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	т	67,08	9 952,66	1	667624,43		3,66	2443505,41			
262	ТЕР09-04-006-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж факхверка База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=285,1*1,15; ЭММ=570,82*1,25; ЗПм=39,49*1,25; ТЗТ=28,34*1,15; ТЗТм=2,91*1,25	1 т конструкций	65	1 072,72								
		Зарплата			285,1	1,15	21 311,23		22,53	480 142,01			
		Эксплуатация машин			570,82	1,25	46 379,13		7,13	330 683,2			
		в т.ч. зарплата машиниста			39,49	1,25	3 208,56		22,53	72 288,86			
		Материальные ресурсы			216,8	1	14 092		5,62	79 197,04			
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		22 067,81	90%*0,85	77	425 371,77			
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		20 841,82	85%*0,8	68	375 652,99			
		Затраты труда	чел.-ч	28,34		1,15						2 118,42	
		Итого по расценке					124 691,99			1 691 047,01		2 118,42	
263	ТЕР09-04-006-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Монтаж ограждающих конструкций стен из многослойных панелей заводской готовности при высоте здания до 50 м База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=1600,26*1,15; ЭММ=5196,76*1,25; ЗПм=443,32*1,25; ТЗТ=170,24*1,15; ТЗТм=34,58*1,25	100 м2	27,2	7 223,91								
		Зарплата			1 600,26	1,15	50 056,13		22,53	1 127 764,61			
		Эксплуатация машин			5 196,76	1,25	176 689,84		6,72	1 187 355,72			
		в т.ч. зарплата машиниста			443,32	1,25	15 072,88		22,53	339 591,99			
		Материальные ресурсы			426,89	1	11 611,41		6,31	73 268			
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		58 616,11	90%*0,85	77	1 129 864,58			
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		55 359,66	85%*0,8	68	997 802,49			
		Затраты труда	чел.-ч	170,24		1,15						5 325,11	
		Итого по расценке					352 333,15			4 516 055,4		5 325,11	
264	[201-1019]	Прим.Сэндвич-панель трехслойная стеновая "Веста Парк" с видимым креплением Z-LOCK, с наполнителем из минеральной ваты (НГ) плотностью 110кг/м3, марка МП ТСП-Z, толщина 120 мм, тип покрытия полиэстер, толщина металлических облицовок 0,5 мм (Россия) База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	м2	2 720	241,17	1	655982,4		5,99	3929334,58			
265	[201-0967]	Прим.Изделия фасонные усиленные (толщина 2,0 мм) для трехслойных стеновых сэндвич-панелей "Веста Парк" из оцинкованной стали База: ССЦ 01.2000 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2	м2	300	308,64	1	92592		3,34	309257,28			

266	ТЕР15-01-070-01	Облицовка оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием	1 м2 проемов	165	143,37				
	(0) НДС 81-35.2004.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон Госстрой ДИЗ №1 + МО эталон ДИЗ N2; ЗП=14,4*1,15; ЭММ=0,46*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=1,55*1,15; ТЗТм=0*1,25							
		Зарплата			14,4	1,15	2 732,4	22,53	61 560,97
		Эксплуатация машин			0,46	1,25	94,88	4,4	417,47
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0	22,53	0
		Материальные ресурсы			128,51	1	21 204,15	3,25	68 913,49
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		2 869,02	105%*0,85	89 54 789,26
		Сметная прибыль от ФОТ	%		55		1 502,82	55%*0,8	44 27 086,83
		Затраты труда	чел.-ч	1,55		1,15			294,11
		Итого по расценке					28 403,27		212 768,02 294,11

ИТОГО: 2 138 405,59 16 944 428,57 15 537,64

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		41 227 934,67
Зимнее удорожание	41227934,67*0,023	948 242,5
Итого		42 176 177,17
НДС	42176177,17*0,18	7 591 711,89
Итого		49 767 889,06

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ